
Iekšlietu ministr, lēmums par Latvijas tirgotāju biedrības likvidēšanu 3 mēnešu laikā.
Senāta Administratīvā departamenta 1935. g. 1. pusgada spriedumi. (Pielikumā.)

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/ 2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— '/i. gadu ....10,—
1 2,— ļ 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu ļ 1 , 1,70

un pie atkalpār- ļ Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 1 numuru ....—,10

Latvijas valdības jj&m oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot i^^^^^^K^mW

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija:
^^āreSSPiiill ^

Kantoris
un

ekspedīcija:
Rīgā, pili 2. ist. Tālrunis 20032 ^^^g&ffi&pff^ Rīgā,pili l.ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^qgT Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viens!, rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,— ,80

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis dzelzceļnieku svinībās.
Ministru prezidents Dr K. Ulmanis

19. oktobrī ieradās Latvijas dzelzceļnieku
biedrības 15 gadu darbības atceres svi-
nībās un apsveica biedrību ar sekošu
uzrunu:

,,Ļoti godājamie un cienījamie klāteso-
šie, mūsu šīsdienas svinību rīkotāji un
viesi — no mūsu zemes un arī no mūsu
kaimiņu un draugu zemēm un valstīm!

Jūs varat mani šinī brīdī apskaust, jo
es varu apliecināt, ka šovakar uz jūsu
15 gadu darba svētkiem es nācu patiesi
sirds skubināts. Kā pierādījumu tam es
pats gribu nolasīt apsveikumu, ko biju
nodomājis jums atsūtīt, jo pats šodien
Vēl nezināju, vai varēšu personīgi pie
jums ierasties. Šo apsveikumu, ko tagad
nolasīšu, es jums arī atstāšu:

Ļoti godātam A. Dinberga kungam,
Latvijas dzelzceļnieku biedrības priekš-
niekam.

Savās 15 gadu darbības gaitās Latvi-
jas dzelzceļnieku biedrība ar uzviju at-
taisnojusi svētīgos mērķus, kurus sprau-
duši viņas dibinātāji cildenā nolūkā a p-
vienot mūsu dzelzceļnieku kuplo
saimi kopējā arodnieciskā, pašpalīdzības
un kulturālā darbā. Ar spraigu drosmi
un dziļu ticību mūsu valsts un tautas
labākai un gaišākai nākotnei biedrības
lietišķā vadība gājusi neatlaidīgā centībā
uzsāktā ceļa virzienā, gūstot panāku-
mus, kas siltu un lepnu dara ikviena latvju
patriota sirdi. Likdama pamatus mūsu
nacionālai arodkustībai, kopdama un
stiprinādama plašajā dzelzceļnieku saimē
vienības garu, sadarbības un pašpalīdzī-
bas centienus, biedrība bijusi viena no
tām, kas paudusi idejas, kurām vēstu-
riskā 15. maija diena nesusi un devusi
senloloto piepildījumu.

Tādēļ ar prieku un gandarījumu ap-
sveikdams Latvijas dzelzceļnieku bied-
rības svētku dalībniekus, no sirds novēlu
rosīgajai biedrībai sekmes arī viņas turp-
mākās darbības gaitās, un lai brašā
dzelzceļnieku saime arvienu sekotu
mūsu jaunā laika gara un centienu
aicinājumam, kas ved atjaunoto
Latviju uz drošāku labklājību un
dara dzīvi gaišāku un bagātāku
ikvienam krietna darba strādātājam
un savas maizes pelnītājam.

Papildām es gribētu izteikt savu
prieku un pateicību jums, dzelzceļ-
niekiem, dzelzceļnieku biedrībai un bied-
rības vadībai, ka jūs visus šos gadus
patiesi neatlaidīgi un dažkārt lielas grū-
tības pārvarēdami palikāt uz uzsāktā
ceļa, uzticīgi nacionālajai idejai
savā darbā biedrībā un arī savā
tiešā darbā. Un es varu iedomāties, cik
liels ir jūsu gandarījums tagad, kad tas,
ko jūs savās sirdīs bijāt nesuši, ir piepil-
dījies un ir vainagots. Un tad tālāk es
gribētu ar lielu gandarījumu atzīmēt, ka
dzelzceļnieku biedrība strādājusi labu
darbu, praktisku darbu, un visās lietās
ar labiem panākumiem. Dzelzceļnieku
biedrība ir tā,- kas varējusi saviem bied-
riem labumu nest un attaisnojusi to, kas
viņas statūtos stāv rakstīts. Kāpēc tas ir
tā, tas jums pašiem ir ļoti labi zināms.
Tālāk man ir liels gandarījums un es
gribu arī šinī vietā savu pateicību izteikt
par to, ka visu laiku jūsu mērķis ir bijis
tas, ka dzelzceļniekus vajaga apvienot.
Tāpēc es šinī vietā no visas sirds izsaku
jums manus labākos novēlējumus, jo kā
jau jūsu priekšnieks teica, viss tas, kas
līdz šim šķīra un dalīja, ir izbeidzies un
vairs nepastāv. Dzelzceļniekam ir liela
nozīme un atbildība viņa darbā. Un,
beidzot, es, jūs šovakar apsveikdams un
nesdams jums labākos novēlējumus, gribu
izteikt vēl vienu paldies savā un visas
valdības vārdā. Jau vakar tika izsūtīta
jūsu ministram vēstule, pateicības vēstule
sakarā ar pļaujas svētkiem Koknesē par
to darbu, ko dzelzceļnieki veikuši to
sekmēšanai. Ja kādam ārpus kārtējā
darba vaiaga ko padarīt, tad jūs, dzelz-
ceļnieki, esat to vislabāk veikuši un
eksāmenu izturējuši spīdoši. Tā tas bija
28. jūlija strādnieku svētkos un jo se-
višķi tagad, vēl grūtākos apstākļos —
pļaujas svētkos. Arī šoreiz dzelzceļnieki
uzdevumus veica ļoti labi — es nesaku
apmierinoši, — jo jūsu uzdevums bija
tiešām neparasts un stipri grūts.

Izsakot savu un valdības sirsnīgo pal-
dies par visu padarīto, novēlu jums jūsu
turpmākās darba gaitās vislabākās sek-
mes. Visā mūsu darbā man un valdībai
tas ir liels atbalsts, ka mēs zinām, ka
jūs esat ar valdību, bijāt un būsit ar to."

LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.
676. lēmums.

1935. g. 18. oktobrī, saskaņā ar likumu
par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vestri." 1934. g. 130. num.),
uzdodu ar Rigas apgabaltiesas administra-
tīvās nodaļas 1933. g. 14. novembra
lēmumu slēgtās Latvijas tirgotāju
biedrības likvidāciju izdarīt minētās
biedrības valdei.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā.
Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Pamatojoties uz noteikumu par melio-
rācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zem-
kopības ministra š. g. 11. oktobra lē-
mumu apstiprināts Nīcas pagasta melio-

rācijas sabiedrības „Vanagi" Nīcas valsts
pamatskolas un citu māju galvena novad-
grāvja projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi
šo darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie
lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskai-
tīti minētā meliorācijas sabiedrībā par
biedriem ar pienākumu piedalīties apstip-
rinātā projektā paredzēto darbu padarī-
šanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto
izdevumu samaksā.

1935. g. 16. oktobrī.
Zemes ierīcības depart. kultūrtechniskās

daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Mājlopu sērgas
1935. g. septembrī konstatētas sekošās

saimniecībās.

I. Trakuma sērga (Lvssa).

1. Madonas apr. Mētrienas pag. Laz-
dinās.

2. Daugavpils apr. pagastos: 1) Nau-
jienas Dzelzceļa būda JMē 233 un 2) Vārka-
vas Sanaužu ciemā.

3. Rēzeknes apr. pagastos: 1)Varakļānu
Skapstatu ciemā un 2) Maltas Pustušku
sādžā.

4. Ludzas apr. Nautrēnu pag. Kapču-
salas folvarkā.

II. Kumeļu ienāši.
(Adenitis equorum.)

1. Bauskas apr. Iecavas pag. 2 v.
2. Liepājas apr. Asītes pag. i. v.
3) Kuldīgas apr. pagastos: 1) Vārmes—-

1 v., 2) Saldus — 1 v., Blīdenes — 1 v. un
4) Zvārdes — 1 v.

4. Talsu apr. pagastos: 1) Pastendes —
2 v. un 2) Stendes — 1 v.

5). Ventspils apr. Dundagas pag. 1 v.
6. Ludzas apr. Istras pag. — 1 v.

iii. Liellopu ļaunais galvas karsonis
(Corvza gangraenosa bovum.)

1. Rīgas apr. pagastos: I) Ropažu —
lv., 2) Kokneses — lv., 3) Krapes —
1 v., 4) Meņģeles — 1 v., 5) Lauberes —
1 v., 6) Jumpravas — 1 v. un 7) Zaubes —
2 v.

2. Cēsu apr. pagastos: 1) Liepas — 1 v.,
2) Vaives — lv., 3) Taurenes — lv.,
4) Jaunraunas — 3 v., 5) Lizuma — 2 v.
un 6) Jaunpiebalgas — 1 v.

3. Madonas apr. pagastos: 1) Praulie-
nas — lv., 2) Grostonas — lv., 3) Bēr-
zaunes — 1 v., 4) Stāmerienas — lv.,
5) Jaungulbenes — 1 v. un 6) Vecguibe-
nes — ī v.

4. Valmieras apr. pagastos: 1) Ren-
cēnu — 1 v., 2) Mazsalacas — lv.,
3) Sēļu — 1 v., 4) Pāles -2v., 5) Augst-
rozes — lv., 6) Umurgas — 1 v., 7) Burt-
nieku — 1 v. un 8) Svētciema — 1 v.

5. Valkas apr. pagastos: 1) Ziemera —
1 v., 2) Alsviķu — 1 v., 3) Bilskas — lv.,
4) Smiltenes ?— 1 v. un 5) Palsmanes — I v.

6. Jelgavas apr. pagastos: 1) Liel-
vircavas — lv., 2) Līvbērzes — 1 v. un
3) Jēkabnieku — 1 v.

7. Tukuma apr. Praviņu pag. 1 v.
8. Bauskas apr. Taurkalnes pag. 1 v.
9. Jēkabpils apr. pagastos: 1) Saukas—-

1 v. un 2) Dignājas — 2 v.
10. Ilūkstes apr. pagastos: 1) Lašu —

2 v. un 2) Bebrenes — 1 v.
1!. Liepājas apr. pagastos: 1) Virgas —

1 v. un 2) Priekules — 1 v.
12. Aizputes apr. pagastos: 1) Dzēr-

ves — 1 v. un 2) Sakas — 1 v.
13. Kuldīgas apr. pagastos: 1) Kuldī-

gas — 1 v., 2) Vārmes — 2 v., 3) Cieceres
1 v., 4) Sātiņu — 1 v., 5) Zvārdes — 1 v.,
6) Lutriņu — 1 v. un 7) Skrundas —
1 v.

14. Talsu apr. pagastos: I) Arlavas —

1 v. un 2) Vandzenes '?— 1 v.
15. Daugavpils apr. pagastos: 1) Līk-

snas — 1 v., 2) Pustiņas — 1 v., 3) Preiļu —
1 v. un Jāsmuižas — 1 v.

16. Rēzeknes apr. pagastos: 1) Dri-
cēnu — 1 v., 2) Bērzgales — 1 v., 3) Mal-
tas — 1 v., 4) Viļēnu — 1 v.

17. Jaunlatgaies apr. pagastos: 1) Ru-
gāju — 1 v. un 2) Liepnas — 1 v.

IV. Cūku roze (Erysipelas suis).
1. Rīgas apr. Rīgā — 6 v., Siguldā —

4v., P'avinās — 8 v. un pagastos: 1) Katla-
kalna — lv., 2) Ādažu — 4 v., 3) Daug-
males — 1 v., 4) Salaspils — 2 v., 5) Do-
ļes _3v., 6) Ropažu —1 v., 7) Stopiņu—-
5 v., 8) Babītes — 1 v., 9) Ikšķiles — 1 v.,
10) Olaines — I v., 11) Allažu —.6 v.,
12) Inčukalna — 3 v., 13) Siguldas — 3 v.,
14) Mālpils — 11 v., 15) Turaidas — 4 v.,
16) Līgatnes— 1 v., 17) Krimuldas — 2 v.,
18) Ķeipenes— 1 V., 19) Kokneses— 12 v.,

21 1

20) Bebru — 6 v., ) Lauoeres — v„

22) Plāteres — 2 v., 23) Viskaļu — 1 v.,
24) Pabažu — 2 v., 25) Lēdurgas —.3 v.,
26) Skultes — 1 v., 27) Vidrižu — 1 V.",
28) Sējas — 1 v., 29) Bīriņu — 1 V-,
30) Tomes — 1 v., 31) Ogresgaia — lv.,
32) Lēdmanes — 2 v., 33) Birzgales — lv.,
34) Rembates — 1 v., 35) Skrīveru — 1 v.,
36) Mores — 1 v., 37) Nītaures — 3 v.,
38) Zaubes — 4 v., 39) Ķēču — 1 v. un
40) Pļaviņu — 4 v.

2. Cēsu apr. Cēsīs— 1 v. un pagastos:
1) Cēsu—3 v„ 2) Priekuļu — 4 v.,3)Kār!u—-
1 v., 4) Drabežu —2 v., 5) Stalbes— 1 v.,

6) Lenču — 1 v., 7) Vaives — 1 v., 8) Vec-
piebalgas — 2 v., 9) Dzērbenes — 7 v.,
10) Sērmūkšu — 3 v., 11) Taurenes — 2 v.,
12) Raunas — 2 v., 13) Jaunraunas — 3 v.,
14) Baižkalna — 3 v., 15) Veselavas — 2 v.,
16) Rankas — 3 v., 17) Druvienas — 3 v.,
18) Ērgļu — 4 v., 19) Jumurdas — I v.,
20) Kosas — 1 v. un 21) Launkalnes —
4 v.

3. Madonas apr. Madonā — 2 v. un
pagastos: 1) Lubānas — 4 v., 2) Sarkaņu —?
4 v., 3) Oļu — 2 v., 4) Mārcienas — 6 v.,
5) Viesienas — 1 v., 6) Bērzaunes — 4 v.,
7) Meirānu — 1 v., 8) Grostonas — lv.,
9) Lazdonas — 4 v., 10) Praulienas — 2 v.,
11) Jaungulbenes — 2 v.,12) Vecgulbenes —
1 v", 13) Stāmerienas — 2 v., 14) Gal-
gauskas — 1 v., 15) Kraukļu — 2 v.,
16) Dzelzavas — 1 v., 17) Grašu— 1 v.,
18) Mētrienas — 7 v., 19) Ļaudonas — 4 v.,
20) Sāvienas — 1 v., 21) Kalsnavas — 6 v.,
22) Odzienas — 1 v. un 23) Liepkalnes —
1 v.

4. Valmieras apr. Rūjienā — 2 v.,
Salacerīvā — 5 v. un pagastos: 1) Ķoņu —?
1 v., 2) Pāles — 13 v., 3) Viļķenes —lv.,
4) Limbažu — 1 v., 5) Vainižu — lv.,
6) Duntes — 1 v., 7) Pociema — 1 v.,
8) Burtnieku — 3 v., 9) Bauņu — 4 v.,
10) Jaunburtnieku — 3 v., 11) Alojas —
7 v.," 12) Puikuies 1 v., 13) Rozēnu — 1 v.,
14) Salacas — 2 v., 15) Svētciema — 1 v.

5. Valkas apr. Alūksnē — 3 v., Smil-
tenē — 6 v., Strenčos — 3 v. un pagastos:
1) Alsviķa — 1 v., 2) Smiltenes — 8 v.,

3) Mēru -lv.,4) Bilskas — 3 v., 5) Blo-
mes — 3 v., 6) Plānu — lv., 7) Lugažu —
5 v., 8) Kārķu — 3 v., 9) Ērģemes — 3 v.,
10) Jērcenu — 2 v., 11) Gaujienas — 3 v.,
12) Trapenes — 4 v., 13) Zvārtavas — 2 v.,
14) Dūres — 2 v., 15) Ilzenes — 1 v.,
16) Karvas — 1 v., 17) Jaunrozes — 1 v.
un 18) Lejasciema — 1 v.

6. Jelgavas apr. Jelgavā — 2 v.,
Dobelē — 3 v., Aucē — 2 v. un pagastos:
1) Kalnciema — I v., 2) Jaunsvirlaukas —»
8 v., 3) Platones — 3 v., 4) Vircavas —10v.5) Garozas — 3 v., 6) Ozolnieku — 3 v.,
7) Līvbērzes — 4 v., 8) Pēternieku — 4 v.,
9) Svētes — 1 v., 10) Teteles — 1 v.,
11) Valgundes — I v., 12) Dobeles — 3 v.,
13) Sipeles — 2 v., 14) Auru — 1 v.,

15) Vecauces — 1 v., 16) Lielauces — 3 v.,
17) Vadakstes — 2v., 18) Bēnes — 2 v.,
19) Naudītes — 1 v., 20) Penkules — 1 v.,
21) Sniķeres -2v„ 22) Vecauces —lv.,
23) Elejas — 4 v., 24) Lielvircavas — 5 v.,
25) Vifces — 3 v., 26) Sesavas — .2 v.,
27) Lielplatones — 1 v., 28) Bērzmuižas —
4 v., 29) Džūkstes — 6 v., 30) Zaļenieku —
4 v., 31) Glūdas — 3 v., 32) Jēkabnieku —
3 v., 33) Mežmuižas — 3 v., 34) Platones —
2 v. un 35) Tērvetes — 1 v.

7). Tukuma apr. Tukumā — 5 v. un
pagastos: 1) Milzkalnes — 3 v., 2) Smār-
des — 3 v., 3) Pravinu — 2 v., 4) Tumes —
6 v.. 5) Vecmoku — I v., 6) Struteles —
1 v., 7) Irlavas — 2 v., 8) Grenču — 2 v.,
9) Zebrenes — 1 v., 10) Lestenes — 2 v.,

Ministru prezidenta pateicība
pļaujas svētku veicinātājiem.

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis
piesūtījis pateicības rakstus zemkopības
ministram J. Birzniekam, lauk-
saimniecības kameras priekšsēdētājam
R. Dzērvēm, kara ministram ģen.
J. Balodim, iekšlietu ministram
V. Gulbim, iekšlietu viceministram
A. Bērziņam, satiksmes ministram
B. Einbergam un izglītības ministram
prof. A. T e n t e 1 i m par ierosinājumiem,
atbalstu un palīdzību pļauias svētku sarī-
košanā, līdz ar lūgumu izteikt Ministru
prezidenta pateicību visiem darbi-
niekiem, kas ar savu darbu un pūlēm
veicinājuši šo lielo tautas vienības svētku
priekšzīmīgo un krāšņo izdošanos.

LTA.



11) Slampes — 1 v., 12) Matkules — 1 v.,
13) Aizupes — 1 v. un 14) Pūres — 1 v.

8. Bauskas apr. Bauskā — 3 v. un
pagastos: 1) Zālītes — 2 v., 2) Iecavas —
5 v., 3) Mežotnes — 3 v., 4) Bauskas — 7 v.,
5) Taurkalnes — 3 v. un 6) Bārbeles — 1 v.

9. Jēkabpils apr. Jēkabpilī — 8 v. un
pagastos: 1) Ābeļu - 1 v, 2) Saukas —
6 v., 3) Viesītes — 3 v, 4) Vārnavas —
1 v., 5) Rites - 4 v, 6) Neretas — 2 v.,
7) Dignājas — 2 v., 8) Biržu — 1 v. un
9) Elkšņu — 1 v.

10. Ilūkstes apr. Ilūkstē — 1 v.,
Grīvā — 7 v. un Subatā — 3 v. un pagastos:
1) Sventes - 1 v, 2) Pilskalnes — 2 v.,
3) Gārsenes — lv., 4) Aknīstes — 3 v.,
5) Laucesas — 2 v., 6) Bebrenes — 2 v.,
7) Prodes — 3 v., 8) Rubeņu — 1 v. un
9) Asares — 1 v.

11. Liepājas apr. pagastos: 1) Nīcas —
1 v., 2) Tadaiķu — 1 v., 3) Grobiņas — 1 v.,
4) Gaviezes — 1 v., 5) Pērkones — lv.,
6) Medzes —lv., 7) Asītes — 3 v., 8) Em-
būtes — 1 v., 9) Vaiņodes — 5 v., 10) Ru-
cavas — 1 v. un 11) Ezeres— 1 v.

12. Aizputes apr. pagastos: 1) Lažas —
2 v., 2) Kazdangas — lv., 3) Sakas — 10 v.,
4) Ulmales — 1 v., 5) Sieksātes — 1 v. un
6) Valtaiķu — 1 v.

13Kuldīgas apr. Kuldīgā — 1 v.,
Saldū — 3 v., Skrundā — 1 v. un pagastos:
1) Vārmes — 3 v., 2) Kuldīgas — 1 v.,
3) Padures — 3 v., 4) Snēpeles — 1 v.,
5) Kursīšu — 1 v., 6) Saldus — 2 v.,
7) Cieceres — 2 v., 8) Zvārdes — 1 v.,
9) Raņķu — 1 v., 10) Pampāļu — 1 v.

14. Talsu apr. Talsos — 1 v., Valdemār-
pilī — lv. un pagastos: 1) Vandzenes —
1 v., 2) Ārlavas — 1 v. un 3) Kandavas —
1 v.

15. Ventspils apr, Ventspilī — 1 v. un
Piltenē — 1 v. un pagastos: 1) Zūru — 1 v.,
2) Dundagas — 6 v., 3) Puzes — 3 v. un
4) Ugāles — 3 v.

16. Daugavpils apr. Daugavpilī —
3 v., Krāslavā — 1 v., Līvānos — 3 v.,
Gostiņos — 2 v. un pagastos: 1) Līksnas —
20 v., 2) Kalupes — 5 v., 3) Višķu — 9 v.,
4) Kapiņu — 2 v., 5) Piedrujas — 2 v.,
6) Pustiņas — 2 v., 7) Krāslavas — 5 v.,
8) Izvaltas — 4 v., 9) Skaistas — 1 v.,
10) Kaplavas — 1 v., 11) Līvānu — 5 v.,
12) Rudzētu — 2 v., 13) Dagdas' — 2 v.,
14) Asūnes — 1 v., 15) Aulejas — 1 v.,
16) Preiļu — 1 v., 17) Jāsmuižas — 1 v.,
18) Aiviekstes — 5 v., 19) Krustpils — 4 v.
un 20) Ungurmuižas — 1 v.

17. Rēzeknes apr. Rēzeknē — 1 v.,
Viļēnos — 1 v. un pagastos: 1) Bērzgales —
1 v., 2) Maltas — 4 v., 3) Silajāņu — 1 v.,
4) Andrupenes — 2 v., 5) Vidsmuižas —
1 v. un 6) Bukmuižas — 1 v.

18. Ludzas apr. pagastos: I) Mērdze-
nes— 2 v., 2)Piidas — 2v., 3) Kārsavas —
3 v., 4) Istras — 10 v., 5) Nerzas — 1 v. un
6) Šķaunes — 1 v.

19. Jaunlatgaies apr. pagastos: 1) Ru-
gāju — 4 v., 2) Viļakas — 1 v., 3) Kacēnu —
2 v. un 4) Gauru — 2 v.

V. Liellopu lipīgā izmešanās
(Abortus inf. Bang.)

1. Rīgas ? apr. pagastos: 1) Ropažu
Kažokos, 2) Dreiiiņu Jānuks Andrejs,
3) Allažu Grunduļos, 4) Līgatnes Pēterēnos'
un Čauiēs, 5) Krimuldas Stenderos un
6) Lielvārdes Tentenos.

2. Cēsu apr. pagastos: 1) Vecpiebalgas
Vec-Vītiņos, 2) Drustu Briņgos, Briņģu
dzirnavās un Gauduļos, .3) Jumurdas
Lukstos un 4) Ogres Kauliņos. "

3. Madonas apr. pagastos: 1) Kusas
Siīmetēs, Trušjos un Koniņos, 2) Praulie-
nas Liepskaļpos un Spirta dzirnavās,
3) Patkules. Bikseres muižā, 4) Lazdonas
Rāceņos, 5) Sarkaņu Vidučos un Kalpos,
6) Jaungulbenes Andžiņās, Ziedlejās un
Alkšņupēs, 7) Galgauskas Maliešos, 8) Vec-
gulbenes Ostraviešos, 9) Kraukļu Lūšos,
Dangstīs un Jaunnorās, 10) Cesvaines
Lejzemniekos un Silamiķeros, 11) Saikavas
Augstkalnes, Vec-Druvenos un Jaun-Dru-
venos 12) Ļaudonas Tocē, 13) Mētrienas
Aizelkšņos, 14) Odzienas Mežsētās, ^Kals-
navas Ozolkalnā, 16) Vējavas Ežupēs un.
17) Vestienas Mežaužos, Mežjētēs un Kaln-
dibenos.

4. Valmieras apr. pagastos: 1) Sēļu
Rudekās, 2) Mazsalacas Promultos, 3) Ipiķu
K. Brindās un 4) Tūjas Urdziņās.

5. Valkas apr., pagastos: 1) Lugažu
Kalnmuižniekos, 2) Ēveles Bisītēs un
Skiliņās.

6. Jelgavas apr. Jelgavā Jaunajā muižā
un Bērzmuižas pag. Vidiņos.

7. Tukuma apr. pagastos: 1) Aizupes
Ķirpjos un 2) Zemītes Petriņos.

8. Bauskas apr. pagastos: 1) Mežotnes
Valsts Mežotnes fermā un Maz-Mežotnē,
2) Īslīces Kaucmindes mājt. fermā un
3) Bauskas Doniņos.

9. Jēkabpils apr. Slates pagasta Sta-
garos un Gaiļos.

10. Liepājas apr. Liepājā Saules muižā
un pagastos: 1) Durbes Murkās un 2) Gro-
biņas Purānos un Sprūdos.

11. Aizputes apr. pagastos: 1) Kazdan-
gas Valsts mājturības skolā, 2) Dzērves
Dubeņu muižā un 3) Sieksātes Garrivās.

12. Kuldīgas apr. pagastos: 1) Kuldīgas
Vec-Kuidīgas muižā un 2) Skrundas Diž-
Kripes.

13. Talsu apr. pagastos: 1) Kandavas
Aizdzīres muižā un Valdeķos, 2) Vandzenes
Tuņņos, 3) Stendes Stendes muižā un
4) Ārlavas Kājniekos.

14. Rēzeknes apr. pagastos: 1) Viļānu
Viļēnu muižā, Maitas muižā un Ornicānos,
2) Vidsmuižas Bēčos un Vidsmuižā.

15. Ludzas apr. pagastos: 1) Mērdzenes
M. Blontos un 2) Kārsavas Malnavas
muižā.

VI. Govslopu asinssērga.
(Piroplasmosis.)

1. Rīgas-apr . Ropažu pag. 1 v.
2. Valmieras apr. pagastos: 1) Jaun-

burtnieku — 1 v. un 2) Bauņu — 5 v.
3. Valkas apr. Annas pag. 1 v.
4. Tukuma apr. Engures"pag. 1 v.
5. Liepājas apr. Nīkrāces pag. 1 v.
6. Aizputes apr. Apriķu pag. ī v.

7. Kuldīgas apr. Planicas pag. 2 v.
8. Ventspils apr. Dundagas pag. 1 v.
9. Daugavpils apr. Asūnes pag. 1 v.
10. Rēzeknes apr. Andrupenes pag.

1 v.
VII. Tuberkuloze atklātā veidā.

(Tubercuiosis.)
1. Madonas apr. Jaungulbenes pag.

1 v.
2. Talsu apr. Lubezeres pag. 1 v.
3. Daugavpils apr. Višķu pag. 1 v.
VIII. Zirgu lipīgā mazasinība.

(Anaemia inf. equorum.)
1. Valmieras, apr. Sēļu. pag. Rudikās.

Veterinārpārvaldes priekšnieks
Dr. Ed. Cīrulis.

Darbvedis Graudiņš.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
454. rīkojums.

1935. g. 18. oktobrī.
Ar š. g. 1. novembri ieceļu par Liepājas

apriņķa skolu valdes priekšsēdētāju 1935./36. mā-
cības gadā tautskolu inspektora vietas izpildītāju
Jāni Graudi ņ u.

Izglītības ministrs A. T e n t e 1 i s.
Skolu departamenta direktora v. i.

K- Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 11. oktobra lēmumu ,
atsauc ,.Valdības Vēstneša" 1921. g. 177. num.
ievietoto sludinājumu par apsūdzētā Bēra Zāla-
mana d. Abkina meklēšanu, jo iestājies Sodu
lik. 65. p. paredzētais noilgums.

Rīgā, 1935. g. 18. oktobrī.
Priekšsēdētāja biedrs (paraksts).

Sekretārs J. Avotiņš.

Meklēt izbeigto personu 1659. saraksts.
36620. Antiņš Ernests-Mārtinš. 46765/35.
36621. Baikovs Kirils. 20547/26.
36622. Borisovs Feodors. 43787/34.
36623. Briedis Kārlis. 1539/21.
36624. Grasis Hugo. 46776/35.
36625. Grosbergs Arnolds. 43795/34
36626. Iljenkovs Nadežda. 46779/35.
36627. Vecbaštiks Miķelis. 22607/26.

1935. g. 18. oktobrī.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis' Hūns.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 11. oktobra lēmuma ir jāpiedalās Nīcas pagasta meliorācijas sabiedrība „Vanagi^,
jāņem dalība Nīcas valsts pamatskolas un citu māju galveno novadgrāvju rakšanas darbu padarīšanā, ar to saistīto izdevumu kārtošanā un izdarīto darbu kārtībā uzturēšanā.

t» . Darbu Dalīb-

5 Dalībniekam Maju numurl
Kādā pagastā izmaksa pēc nieku

?5 Dalībnieka . . - projekta, balsu
Dalībnieka īnašumu pieaeroso vai atrodas mājas un pie no kuras skaits,

'I - a - a i n, viņa lietošanā pēc pec .„-k- - „„ aprēķina saskaņā
vārds un uzvārds tiesību esošo māju mēmie- zemes kādas agrākas muižas

dafa> m- eku- ar '
E apzīmējums nosaukums

Clbas grāmatu piederēja balsu skaitu mel. sab.
= plāniem reģistra Ls statūtiem

1. j 2. ' 3. Z 5
~

6.
~

& 9
^

1. Miķelis Andreja d. Rīziks ....... īpašnieks Jaun-Rīziki 1F, Fa 8241-11 Nīcas pagastā un muižā 44,— 1
2. Miķelis Jēkaba d. Silnieks (Silenieks) . . „ Jaunsilenieki 12F, Fa 5291-11 „ „ „ „ 66— 1
3. Andrejs Anša d. Māliņš „ Zeltiņi 43F, Fa 7715-11 „ „ „ „ 143,-1 2
4. Liepājas apr. lauku pašvaldība . .... ieguvēja — 170F — ,, ,, ,, ,, 388,— 7
5. JānisMiķeļad. Kronbergs, viņšari Virsnieks īpašnieks Drēbnieki 13F 2902-111 „ „ „ „ 154,— 3
6. Izglītības ministrija Ieguvēja — 175F — ,, „ „ „ 88,— 1
7. Miķelis Zamuēļa d. Straupenieks .... īpašnieks Atslēdznieki 11F 2903-111 „ „ ,, ,,. 220,— 4
8. Jānis Miķeja d. Vārna Galdnieki 10F 2901-111 „ „ „ „ 132— 2
9. Jānis Andreja d. Katle . „ Katli 3F, Fa 5301-11 „ ,, „ „ 92— 1
10. ļ Jēkabs Pētera d. Sila , Upessiļi 4F, Fa 5298-11 „ „ „ „ 50— 1
11. Jānis Miķeļa d. Vārna. ........ „ Zelmini 9F, Fa 5355-11 „ „ „ „, 143,— j 2
12. Jēkabs Brūns Ieguvējs — 8F — „ „ . „ „ 39— 1
13. Valsts Rucavas virsmežniecība Ieguvēja Rucavas virsmežn. I iec. mež-

ziņa dienesta zeme 6F — ,, ,, ,, ,, 3.85,— 7
14. Andrejs Jāņa d. Pāvils . , īpašnieks Jaunpāvili 72F, Fa 5305-11 „ „ „ „ 273— 5
15. Ansis Jāņa d. Mūrens „ Upesmūreni 5F, Fa 6483-11 „ „ „ ,„ 26,— 1

Kopā 2243— 39
Piezīme. Šinī dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu izmaksas summas ņemamas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai kā pie darbu pirm-

reizējas padarīšanas, tā arī pie izdarīto darbu kārtībā uzturēšanas turpmāk, neņemot vērā darbu faktisko izmaksu, kura var būt lielāka vai mazāka.
Rīgā, 1935. g. 16. oktobrī. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Archīva 4343. num. Mel. sab. reģ. 2230. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Māksla.
Top Latvijas nacionālās operas kultur-

filma „Tā zeme ir mūsu".
Nodibinoties attiecībām starp Latvijas

nacionālo operu un ārzemju filmu kon-
cerniem, man radās doma, saka Nacio-
nālās operas inspektors O. Krolls, uz-
ņemt pašiem Latvijas filmas, jo ne
vienai vienībai tas nav tik parocīgi un
izdevīgi kā taisni operai. Operai ir ne-
vien techniskie spēki, apgaismošanas
aparāti, bet ari mākslinieciskais sastāvs.
Es sāku pirms uzņemt īsfilmas no Lat-
vijas. No tām pamazām pārejam uz
lielfilmām.

Skaņu filma ,,Skaistā Latvija", ir mūsu
vadoņa vārdiem nosaukta ,,Tā zeme ir
mūsu". Esmu daudz 'staigājis -pa Lat-
vijas ārēm un zinu, cik skaista tiešām ir
mūsu Latvija! Kādas brīnišķīgas lejas,
pļavas, upes, birzes, egļu meži. . . Kādi
tautas tērpi, kāda muziķa un dziesmas;
kādas pļavas, ziediem piekaisītas, kādi
līči, klinšu iežogoti! Tas viss ir mūsu
zemē! ?

Pēc iespējas maz mākslota, inscenēta.
Lai runā pati daba, pati Latvija. Un
tā runā! Runā skaistuma, daiļuma
valodā! .

Ārzemju filmu koncernu pārstāvji, kas
redzējuši, mani operā apmeklējot, filmas
izgriezumus, jūsmo par to. Tas man ir
liels gandarījums! Par to visi opernieki
priecāsies.

Filmu uzņēmis kinooperators Kraucs,
tekstu rakstīju es; bet montāžu izdarījām
kopīgi.

Kaut gan filma būs šī mēneša beigās
gatava, tomēr pirmizrāde publikai notiks
18. novembri, līdz ar to ievadot arī filmu
nodaļā latviešu mākslas nedēļu. Bez tam
to pašu filmu izrādīs reizē ar operu citi
kino teātri.

Sākti darbi arī otrai operas filmai:
,,Vadonis ", kurai sižetu ņēmu no Lat-
vijas tapšanas un izveidošanas vēstures.
Arī tā nebūs propagandas filma. Bet
drīzāk Latvijas vēsture.

Mākslinieku biedrības „Sadarbs" 7. māk-
slas darbu izstādi atklāja vakar Pilsētas
mākslas muzejā. Kādi 16 autori (glez-
notāji, dekoratori u. c.) izstādījuši kopā
162 darbus. Tur daudz ievērojamu, pa-
zīstamu mākslinieku vārdi, kā Annuss,
K. Brencens, K. Miesnieks, Nemme, Kuģa,
Liberts, Madernieks, K. Zāle, E. Vītols
u. c. Ieteicams izstādi apmeklēt.

Nacionālā opera. Pirmdien , 21. oktobrī, pirmo
reizi šinī sezonā ,,Z e It a meistariene".
Krišjāņa lomā pirmo reizi N. Vasiļjevs. Piedalās
L. Blumentāle , H. Lūse, A. Verners, G. Nei-
manis u. c. Diriģents J. Kalniņš. Studentiem,
skolniekiem, karavīriem un aizsargiem pus-
cenas. — Otrdien, 22. oktobri, „E k e b i j a s
kavalieri". Galvenās lomās E. Travina,
H Luse, M. Vētra u. c. Diriģents S. Indovino.
Studentiem , skolniekiem , karavīriem un aiz-
sargiem puscenas. — Trešdien, 23. oktobrī,
„Sabas ķēniņiene" . Asadu pirmo reizidziedas A. Jēkabsons. Piedalās M. Brechmane
Stengele, G. Pērkone, E. Travina, A. Kaktiņš

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Saistošo noteikumu pārgrozījumi

par Valdemārpils trotuāriem,
pieņemti Valdemārpils pils. valdes 1935 g
7. oktobra sēdē (28. prot. 1. p.) un apstipri-
nāti ar Iekšlietu ministrijas Būvniecības pār-

valdes š. g. 16. oktobra 96711. rakstu.
,,Vald . Vēstn." 1934. g. 21. numurā

izsludināto saistošo noteikumu grozījumu
par trotuāru ierīkošanu un satiksmi pa
tiem Valdemārpilī pirmo teikumu atvietot
ar sekošo:

Trotuāri gar nebruģētām ielām jāierīko
3 gadu laikā pēc ielas izbruģēšanas,
izņemot Ambrakas ielu, kurā trotuāri
jāierīko līdz 1936. g. 1. novembrim.

Valdemārpilī, 1935. g. oktobrī.
Pilsētas galva K. Birnis.
Sekretārs F. Dambergs.



?Ir Niedra u. c. Apvienots Nac. operas un Latv.
I universitātes prezidiju konventa koris. Diriģents

F^B x Reiters. Studentiem, skolniekiem , kara-

C

-'- ;mun aizsargiem puscenas. —Ceturtdien
oktobrī, ballets „M ī 1 a s uzvara".
acionālais teātris. Pirmdien, 21. okt., pulk-

I sten 19.30 strādnieku izrādē „S k r o d e r-
.''? dienas S i 1 m a č o s" ar Liliju Štengeli. —

?"Otrdien , 22. okt., pīkst. 19.30 lētā izrādē
Senču aicināju m s".

?^t^
Dailes teātris. Pirmdien, 21. okt., „V e c a i s

?K*jīskung s". — Otrdien, 22. okt., , F r a s -
I k i t a". — Trešdien, 23. oktobrī , „V e c a i s

. ?p ilskungs". — Ceturtdien, 24. oktobrī
i, .Pļāpīgās siev as".

Literatūra.
*j Kārlis Ulmanis Sabeedrifkee rakftiun
% runas. Iflafe. Sakopojis J. Druvva. I 536 Ipp
M II 584 lapp. 1935. g. Ifdewufi P./S. „Semneeka
*(m Domas".
?*j < .Cik vērtīgs un svarīgs ir latviešu atbrīvošanas
«,lajks un 15. maijs mūsu valsts dzīvē,'tik svarīgu
ļj tes turu šo mūsu Ministru prezidenta sabiedrisko

«rakstu un runu krājumu citu mūsu daudzu rakstu
starpā. Te ir apvienots vienā kopā tik daudz

jļgaiši, saprāta, veselīgu domu, spēka un enerģijas,
I cilrdaudz šo īpašību glabājas visā Dr K. Ulmaņa

m personībā, visā viņa ievērojamā mūža gaitā un
.m darbībā. Pēc Valdemāra mums nav vairs otra,~ 'kas tik spēcīgi un nopietni būtu izcēlis un slu-

I

dinājis saimniecisko lomu tautā kā Ulmanis. Bet
Ulmanī slēpjas vēl kas ievērojami vairāk: viņš
ir pārāks par visiem mūsu tautas un valsts vīriem
gara un kultūras cildināšanā un piekopšanā
mūsu tautā un mūsu valstī. Vi ņa skaistie dziļie
programmas vārdi skan, kas nav vien tikai vārdi,
bet ir arī izpildīšana: „Kultūra un gars lai pa-
lliek pirmā vietā visā garajā ceļā uz lat-
visku varenību u i skaistumu. Vēl viss, it
viss tiks likts uz svaru kausiem: rakstura stip-
rums, ticība, izturība, tautas un tēvijas mīlestība.
Lai ticībai pievienojas gatavība darba cīņā iet."
Tas viss lielākā pilnībā un skaidrībā atrodams
lai grāmata. Lai ņem un lasa un mācās katrs,
kam mīļa mūsu tauta un mūsu valsts labklājība
un tās celšana.

- Grāmatas nolūks, ko izteicis ievadā tās sako-
di : potājs J. Druva, rādīt lielā „zemnieku darbinieka",
4, : mūsu valsts nodibinātāja/.atjaunotāja un nostip-

rinātāja „garīgo seju", ko „niknās politiskās cī-
ņas pretinieki dažu labu reizi zīmējuši neparei-
ziem vilcieniem un K. Ulmaņa garam svešā, ne-atbilstošā apgaismojumā", i 'r pilnīgi sasniegts.Par to sakopotājs izpelnījies vispārīgu lielu at-
zinību.

A. Grīns Latvijas vēsture pamatskolām,
papildskolām un pašmācībai . Elementārkurss.
1935. g. ..Zemnieka Domas" izdevums.

Šī ir interesantākā Latvijas vēstures grāmata,kas hdz šim iznākusi mūsu pamat- un papild-
skolām un arī pašmācībai. Tā sarakstīta īsā
(pirmsākuma) veidā, tomēr kopā ņemot ir ar ba-
gātu un pievilcīgu saturu, kas viscaur izteikts
viegli tekošā skaidrā valodā; visur piegriezta
galvenā vērība latviešu tautas un viņas piede-
rīgo liktenim un apstākļiem visos vēsturiskos
laikos, sākot no visvecākiem līdz visjaunākām
dienām; ziņas par visu smeltas no visjaunākiem
un drošākiem avotiem; visā apcerē valda nacio-
nālisma un patriotisma gars un laba vēsturiska
izpratne. Tās visas ir augsti vērtējamas īpa-
šības šādai grāmatai. Grāmatas ievadā pielikti
kodolam Kronvalda vārdi: ,,Kas saviem bērniem
māca savu tautu mīlēt pēc bijušiem un taga-
dējiem laikiem, tas viņus pieved pie īstā tēvu
zemes mīlestības avota." Šī skaistā ideja va-
dījusi visu laiku autoru , strādājot pie šīs grā-
matas, ko viņš pats apliecina ievadā un kas
redzams no katras lapas puses viņa grāmatā.
Ko laba, ar lietpratību un sajūsmu sarakstīta
mācības grāmata var panākt, man nākas arvien
atminēties Ilstera ,.Botāniku ", kas mani manos
jaunības gados padarīja par karstu stādu mīļotāju
un meklētāju. A. Grīna ,,Latvijas vēsture" spēj
padarīt par mūsu zemes un mūsu tautas vēs-
tures mīļotājiem un sapratējiem , arvienu tālāk
un dziļāk meklētājiem tā skolotājus, kā bērnus.
Beidzot jāaizrāda, ka grāmata veltīta Dr K- Ul-,
manim — ,,tam vīram, kas mums devis Latvijas
republiku un tautas vienību." M. Ārons.

Ii

(ficsu
ļ s2u«fflasījumi.

Rīgas apgabaltiesas registrā-
* cijas nodaļa paziņo, ka ar viņas

j : ša gada 8. oktobra lēmumu pār -
i reģistrēta Rīgas namnieku,

Kf., ; amatnieku un tirgotāju krāj-
aizdevu sabiedrība ar jaunu
nosaukumu: „Rīgas namīpaš-
nieku, amatnieku un tirgotāju

I ' krājaizdevu sabiedrība", un re-
£ ģistreti biedrības biedru pilnā

I sapulcē 1935. g. 23. martā pie-
ņemtie statūtu grozījumi.

f Nod. pārziņa v. L. 'B rimmers.
, Sekrēti K. Frīd richsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrā-
m cijas nodaļa paziņo, ka ar viņas
«f ša gada 8. oktobra lēmumu re-

ļ. ģistreti „Rīgas apvienotā ko-
- -operatīva" biedru pilnā sapulcē

1935. g. 28. maijā pieņemtie
grozītie statūti. 22285r

Āj4 ,Nod. pārziņa v. LBrimmers.
Sekret. K. Frīdrichsons.

KURSI.
Rīgas biržā 1935. gada 21. oktobrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,06—3,16
1 Anglijas mārciņa 14,98—15,28

100 Francijas franku 20,21—20,41
ICC Beļģijas beigu 52,00—53,00
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru ....../ 25,00—26,00
100 Zviedrijas kronu 77,50—79,50
100 Norvēģijas kronu 75,50—77,50
100 Dānijas kronu 67,00—69,00
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakij 'as kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,00—210,00
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 83,00—85,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu ..... 57,80—59,00

Vērtspapīri:

6o/p Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 6 lapas puses.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa
ziedojums daugavpiliešiem.

Daugavpilī, 19. oktobrī. Daugavpils
latviešu biedrība šodien sarīkoja koncertu-

balli, kura ienākumi nāks par labu jaun-
ceļamam biedrības namam. Ministru pre-
zidents Dr K. Ulmanis šai gadījumā
atsūtījis naudas balvu: 50 latus loterijas
pabalstīšanai un 50 latus skolnieku brīv-
biļetēm šai izrīkojumā, līdz ar novēlējumu
strādāt tautas un tēvijas labā. Izrīko-
jumā bija ieradušies pāri par 1 500 cil-
vēku. To atklāja Daugavpils latviešu
biedrības priekšnieks A. Kociņš, uzaicinot
klātesošos nodziedāt valsts himnu un uz-
saucot trīskārtēju ,,Lai dzīvo!" Ministru
prezidentam Dr K. Ulmanim un Dau-
gavpils latviešu biedrības goda biedram
ģenerālim J. Balodim. Izrīkojums dos
kuplu atlikumu.

Daugavpilī, 20. oktobrī. Daugavpils
Latviešu biedrība vakar nosūtīja Ministru
prezidentam Dr K. Ulmanim šādu tele-
grammu:

,,Mēs gribam celt templi latvju mūžī-
gam garam šinī senā latvju Daugavas
krastā — Daugavpilī kopā ar Jums, dižais
tautas vadoni, Viestura novada labākais
dēls. Šīs Jūsu domas vienoti, šodien
esam sapulcējušies līdzekļu vākšanas iz-
rīkojumā biedrības namam Daugavpilī
un sūtām Jums sirsnīgus sveicienus un
pateicību Jūsu atbalstam. Mēs ceram,
ka drīz Jūs varēsit atvērt durvis mūsu
jaunajam namam."

Kara ministram ģen. J. Balodim:
,,Mūsu brīvības cīņu laikā ar zobenu

rokā jūs lēmāt, ka atkal augs latvju
kultūra šai mūsu dzimtenes novadā. Mēs
visi zinām, mūsu mīļotais un cienījamais
baltais ģenerāli, ka jūsu sirds pukst
redzēt šeit latvju kultūras templi, kas
būs centrs tālākām latvju gara gaitām.
Šodien esam sapulcējušies līdzekļu vāk-
šanas izrīkojumā mūsu biedrības namā

un sūtām jums sirsnīgus sveicienus un
pateicību par līdzšinējo pabalstu šai cē-
lajā darbā kultūras stiprināšanas lietā."

Ģenerālis Bangerskis nodeva Daugav-
pils latviešu biedrības priekšniekam Zem-
gales divīzijas karavīru ziedojumu Lat-
viešu biedrības jaunā nama fondam —
Ls 1000,—.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 26. septembra
lēmumu un Civīlproc. nolik.
397. un 414. p., uz Idas Bauze,
Annas Bauze, Emila Bauze.
Virginijas Embriks un Elzas-
Natalijas Putnaērglis lūgumu
viņu prasības lietā pret E.mme-
richu Offenbergu par Ls 200 —
par īpašuma tiesību atzīšanu
uz iesēdējuma pamāta uz ne-
kustamu mantu Liepājas apr.,
Vecpils pag. Stroķu muižas
Tautingu mājām, krep. II reg.
1577. mini., uzaicina ! atbildē-
tāju Emmerichu Offenbergu,
kura dzīves vieta prasītājiem
nav zināma, ierasties tiesā vai
uzdot savu atrašanās vietu Lie-
pājā 2 mēnešu laikā pēc šā slu-
dinājuma iespiešanas . dienas
„Valdības Vēstnesī".

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai nesū-
tīs pilnvarnieku un savu juri-
disko adresi Liepājā neuzdos,
noliks tiesas sēdi aizmuguriskai
izklausīšanai.

Lūgumam pielikti: lūguma,
pilnvaras, pirkšanas - pārdoša-
nas līguma ar tulkojumu, ze-
mesgrāmatu nodalās izraksta
ar tulkojumu, valsts zemes
bankas 13360. raksta, Tieslietu
ministrijas raksta un vienas
kvīts noraksti atbildētājam.

Liepājā, 1935. g. 14. oktobrī.
A 230/35-1. 22293r

Priekšsēd. b. A. K i r š f e I d s.
Sekretārs E. S p e ķ i s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 7. oktobra
lēmumu uzaicina 1928. gada
24. februārī Rīgā mir. Miķeļa
Jāņa dēla Lepna mantiniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kam būtu kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesības un pra-
sības tiesai 3 mēnešu laikā, pēc
šā sludinājuma iespiešanas dienas
„Vald. _Vēstn.".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 14. oktobrī.
889m/35. 22319
Priekšsēd. b. _ A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. S p e k i s.

Daugavpils apgabaltiesas re-
ģistrācijas nodaļa, uz Civīlproc.
ņolik. 1460. p. un noteik. par
kooperatīvām sabiedrībām un
to savienībām 46. p. pamata,
paziņo, ka ar Latgales apgabal-
tiesas 1920. g. 9. dec. lēmu-
mu reģistrētā Zosnas-Jalovkas
patērētāju biedrība galīgi lik-
vidēta. 22301r

Daugavpilī, 1935. g. 12. okt.
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis K. V i k m a n i s.
Sekretāra v. J. Richters.

Rīgas apgabaltiesas reģistrā-
?ļ, eļļas nodala, uz lik. par koope-

rat. sabiedr. un to savien. 76. p.
. pamata, paziņo, ka ar viņas

1935. g. '8. oktobra lēmumu re-
; ģistrēta Vestienas piensaimnie-
k ku sabiedrības savienošanās ar

Tolkas piensaimnieku sabied-
?b rību ar nosaukumu: «Vestienas
? piensaimnieku sabiedrība"

, Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.
Mk Sēkr. K. Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
K saskaņā ar savu 1935. gada

' 7. oktobra .lēmumu, paziņo vis-
^E pārībai. ka laulātie Kārlis uti
t ^ Ludviga Tiltiņi 1935. g. 24. jū-
I ļ lija noslēguši laulības līgumu.

^H tanī pašā dienā apliecinātu pie

Jēkabpils notāra Kreicberga v.
izp. Mirdzas Kreicbergs ar re-
ģistra 1929. num., ar kuru vini
atcel Civīllik. 41.—66., 79. un
turpmākos pantos aprādītās
tiesības uz laulāto kopējo man-
tu un šo attiecību vietā ieved
atsevišķas tiesības pēc Civīllik.
27. un 28. pantu noteikumiem.

Jelgavā, 1935. g. 12. oktobrī.
O. 1066/35. 22289r

Priekšsēdēt. v. Alf. V a g a 1 s.
Sekretārs M. Devi n g tēls.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1923. g. 22. septembrī mirušā
Georga Gustava dēla Morica
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 6 mēnešu laikā
pēc šā sludinājuma iespiešanas
dienas ..Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 15. oktobrī.
L. 2298/35 22435

Priekšsēd. v. G. Beirauts.

Sekretārs. M. D e v i n g t_ej_s.
Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1935. g. 10. jūnijā mirušā
Jura Sirmāka atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, Iegātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šā sludinā-
juma iesp iešanas dienas ,,Valdī-
bas Vēstnesi".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 15. oktobri.
L. 2229/35 22436

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
10. oktobra nolēmuma, paziņo,
ka 954 kr. rbļ. parāds pēc ob-
ligācijas, korrob. 1910. g. 26.
oktobrī ar 293. num. uz Vents-
pils I kvartāla immobilu ar ze-
mesg'r. 482. num., atzīts par sa-
maksātu un lūdzējam Jānim
.ļansonam dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu
zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1935. g. 12. oktobrī.
L. 677/35. 2229Ir

Priekšsedet. v. Alf. V a g a 1s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 8. augusta
lēmumu, paziņo, ka 1884. gada
11. novembrī dzimušais un no
1915. gada bezvēsts promeso-
šais Kārlis Vilciņš atzīts par
mirušu.

Jelgavā, 1935. g. 12. oktobrī.
L. 184.obl./35. 22292r

Priekšsēdēt. v.' A 1 f. V a g a 1 s.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 7. oktobra
lēmumu, uzaicina 1934. gada
30. maijā Liepājā mir. Jāņa
Pētera d. Adieņa mantiniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kam būtu kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesības un pra-
sības tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šā sludinājuma iespiešanas dienas
„Vald. Vēstn.".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 14. oktobrī.
812m/35. 22318
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs E. Speķis.
Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu 1930. g. 3"). ok-
tobra lēmumu, uzaicina 1929. g.
29. novembrī Bārtas pagastā
mir. Miķeļa Miķeļa d. Ķestera
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisarus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu, vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa mājas kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par zaudētām
uz visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos. 921 m/35. 22320J

Liepājā, 1935. g. 14. oktobri.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Civīlproc. lik. 397.. 399.. 401.,
405., 413. un 416. p. pamata. Jef-
rosinijas Skorochodovs, šķirtas
Trubicins. prasības lieta pret
hanu un Semjonu Avdoščen-
īriem, Irinu Nikulins un Pras-
kovju Krestjancevs par Ls
5426.30 piespriešanu uzaicina
Irinu Nikulins, Semjonu Avdoš-
eenko un Praskovju Krestjan-
cevu, kuru dzīves vieta prasj-
tājai nav zināma. 2 mēnešu
laikā pēc šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,.Valdības Vēst-
nesī" ierasties šai tiesa saņemt

prasītājas iesūdzības raksta un
pielikumu norakstus un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks uz tie-
sas sēdi un izspriedīs bez viņu
klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Daugavpili
neuzdos, aicinājumus uz tiesas
sēdi un visus pārējos_ papīrus
atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1935. g. 12. okt.
L. 805P/35. 22295i-

Priekšsedēt. b. v. N.JJigurš.
Sekretāra v. K: Āboliņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, 'ka tiesa 1935. g. 8. okt.
lūkoja cauri Pētera-Feliksa Ga-
siņa lūgumu par hipotēkārisku
parādu dzēšanu zemes grāma-
tās un, starp citu, nolēma: at-
zīt, ka parāds, kas apgrūtina
Pētera-Feliksa Gaslņa Ilūkstes
apr., Asares pag., Asares mui-
žas Emsini 28 mājas pēc 1889.
gada 15. novembrī Leonsam
Stempeļam izdotā un 1890. ga-
da 11. jūnijā ar 94. num. korro-
borētā parāda raksta par 4836
kr. cara rubļ. ar 5°/o gadā, --
pilnīgi samaksāts, un lūdzējam
dot tiesību prasīt attiecīgas
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matās.

Ar tiesas 1935. g. 16. aprīļa
lēmumu uzsākto sludināšanas
lietu izbeigt.

Daugavpilī, 1935. g. 12. okt.
1227a/35. 22294t

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 9. sep-
tembra lēmumu, uzaicina 1930. g.
28. februārī Gaiķu pag. mirušā
Jēkaba Jāņa d. Lāča manti-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisarus un visas citas
personas, kam būtu kādas tiesī-
bas vai prasības uz atstāto man-
tojumu, pieteikt tādas tiesības
un prasības tiesai 3mēnešu laikā
pēc šā sludinājuma iespiešanas
dienas „Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem. 693m/35.

Liepājā, 1935. g. 14. oktobrī.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
22321 Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabaltiesas re-
ģistrācijas nodaļa, uz Civīlproc.
nolik. 1460. p. un noteik. par
kooperatīvām sabiedrībām 46.
p. pamata, paziņo, ka ar Lat-
gales apgbaltiesas 1920. gada
5. maija lēmumu _ reģistrētā
Landskaronas patērētāju bied-
rība galīgi likvidēta. 22297r

Daugavpilī, 1935. g. 12. okt.
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis K. Vikmani s.
Sekretāra v. J. R i c h t e r s.

Daugavpils apgabaltiesas re-
ģistrācijas nodaļa, uz Civīlproc.
nolik. 1460. p. un noteik. par
kooperatīvām sabiedrībām 46.
p. pamata, paziņo, ka ar Lat-
gales apgabaltiesas 1921. gada
8. aprīļa lēmumu reģistrētā
Rundānu patērētāju biedrība
galīgi likvidēta 22298r

Daugavpilī, 1935. g. 12. okt.
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis K. V i k m a n i s.
Sekretāra v. J. R i c h t e r s.

Daugavpils apgabaltiesas re-
ģistrācijas nodaļa, uz Civīlproc.
nolik. 1460**. p. un noteik. par
kooperatīvām sabiedrībām 46.
p. pamata, paziņo, ka ar Lat-
gales apgabaltiesas 1932. gada
23. aprīļa lēmumu reģistrētā
Sološu piensaimnieku sabied-
rība galīgi likvidēta. 22299r

Daugavpilī, 1935. ģ. 12. okt.
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis K. Vikmani s.
Sekretāra v. J. Richters.

Daugavpils apgabaltiesas re-
ģistrācijas nodaļa, uz Civīlproc.
nolik. 1460. p. un noteik. par
kooperatīvām sabiedrībām 46.
p. pamata, paziņo, ka ar Lat-
gales apgabaltiesas 1921. gada
24. augusta lēmumu reģistrēta
patērētāju biedrības pie krievu
biedrības Latvija _ Ludzas no-
daļa galīgi likvidēta. 22300r

Daugavpilī, 1935. g. 12. okt.
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis K. V ikmani s.
Sekretāra v. J. Richters.

Auces iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz savu 1935. gada
12. okt. lēmumu un .Civīlproc.
nol. 716. un 1676.—1680. p., pa-
ziņo, ka Latvijas Hipotēku ban-
ka iemaksājusi miertiesneša de-
pozītā Latvijas bankā Ls 24,—
un uzaicina Latvijas Hipotēku
bankas kreditorus vai viņu tie-
sību ņēmējus pēc obligācijas
par 1000 kr. rbļ., ko izdevis Jā-
nis Gedrovics Bēnes - Cīravu
krājaizdevu kasei un kas korro-
borēta Tukuma-Talsu zemes-
grāmatu nodaļā 1907. g. 3. jū-
lijā ar žurn. 617. num. uz tagad
Malvinei Tropiņš piederošo Bē-
nes muižas zemes gabalu ar
zgr. 351. num., kāda obligācija
zemesgrāmatās dzēsta uz agr.
ref. lik. pamata, saņemt depo-
nēto naudu.

Aucē, 193?. g. 12. oktobrī.
520. 22312g

Miertiesneša p. i. V. Vītols.

Daugavpils apgabaltiesas re-
ģistrācijas nodaļa, uz Civīlproc.
nolik. 1460. p. un noteik. par
kooperatīvām sabiedrībām 46.
p. pamata, paziņo, ka ar Latga-
les apgabaltiesas 1923. ga_ da
16. aprīļa lēmumu reģistrētā
lauksaimniecības biedrība ..Au-
seklis" galīgi likvidēta. 22303r

Daugavpilī, 1935. g. 12. okt.
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis K. V i k ma n i s.
Sekretāra v. J. Richters.

Daugavpils apgabaltiesas re-
ģistrācijas nodaļa, uz Civīlproc.
nolik. 146084. p. un noteik. par
kooperatīvām sabiedr. un to
savienībām 46. p. pamata, pa-
ziņo, ka ar Latgales apgabal-
tiesas 1920. gada 31. dec. lē-
mumu reģistrētā Maļinovkas
patērētāju biedrība galīgi lik-
vidēta. 22304r

Daugavpilī, 1935. g. 12. okt.
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis K. V i k m a n i s.
Sekretāra v. J. Richters.

Daugavpils apgabaltiesas re-
ģistrācijas nodaļa, uz Civīlproc.
nolik. 1460. p. un noteik. par
kooperatīvām sabiedrībām 46.
p. pamata, paziņo, ka ar Lat-
gales apgabaltiesas 1920. gada
13. oktobra lēmumu reģistrētā
Steržnevas patērētāju biedrība..Pašpalīdzība" galīgi likvidēta.

Daugavpilī, 1935. g. 12. okt.
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis K. V i k m a n i s.
Sekretāra v. J. Richters;

\ . Jelgavas apgabaltiesa,

V pamatodamās uz sava šā gada
10. oktobra nolēmuma, paziņo,
ka 5000 kr. rbļ. parāds pēc ob-

mļk ligācijas, korrob. 1877. g. 17.
augustā ar 378. num. uz Jelga-

H- vas I hip. iec. immobilu ar ze-
inesgr. 53. num., atzīts par sa-

?r maksātu un lūdzējai Jelgavas
H amatnieku biedrībai dota tiesī-
K ba prasīt attiecīgas hipotēkas
2, dzēšanu zemesgrāmatas.

Jelgavā, 1935. g. 12. oktobrī.
L. 717/35. 22290 r

JL Priekšsēdēt. v. Alf. V a g a 1 s.
Sekretārs M. Devingtels.

fek Jelgavas apgabaltiesa,
K pamatodamās uz sava šā gada

10. oktobra nolēmuma, dara zi-
i namu vispārībai, ka 1000 kr.

W- rbļ. parāds pēc obligācijas, kor-

f

' rob. 1913. g. 14. jūnijā ar 979.
num. uz Jēkabpils apr. Jaun-
Saūkas muižas zemesgabala
mājām ar zemesgr. 4151. num.,

f

atzīts par samaksātu un lūdzē-
jam Jānim Sirmovičam dota
"tiesība prasīt attiecīgas hipo-
tēkas dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1935. g. 12. oktobrī.
#?" L. 477/35. 22288r

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1s.
Jl^, Sekretārs M. Devingtels.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.
paziņo, ka 1933. g. 16. decembrī
mirušā Teodora Jāņa d. Fom-
čenko 1933. g. 16. decembrī sa-
stādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1935.' g. 28. sep-
tembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 12. okt.
L. 550a/35. 22296r

Priekšsēd. b._ . v. N. K i g u r s.
Sekretārs K. Ozoliņš.



Auces iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz savu 1935. gada
12. okt. lēmumu un Civīlproc.
nol. 716. un 1676.—1680. p., pa-
ziņo, ka Latvijas Hipotēku ban-
ka iemaksājusi miertiesneša de-
pozītā Latvijas bankā Ls 213,34
un uzaicina Latvijas Hipotēku
bankas kreditorus vai viņu tie-
sību ņēmējus pēc obligācijas
par Ls 10.000 kr. rbļ., Ādolfa
Gerkis izdotas Robertam Valte-
ram un korroborētas Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā
1905. g. 27. maijā aržurn. 298.
num. uz tagad daļā,_ ar zgr.
399. num., piederošo Ābramam
Kleinam Vecauces muižas ze-
mes gabalu ar zgr. 309. num.,
kāda obligācija zemesgrāmatās
dzēsta uz agr. ref. lik. pamata,
saņemt deponēto naudu.

Aucē, 1935. g. 12. oktobrī.
521. 22313g

Miertiesneša p. i. V. Vītols.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.
Tiesu izpildīt. J. G r ī n f e 1 d s.
paziņo, ka 1935. g. 29. oktobrī
pīkst. 11 Rīgā, Marstaļu ielā 9/11,
dz. 9 pārdos Juliusa Zaksa
,.Mercedes" firmas rakstām-
mašīnu, novērtētu par Ls 300,—;

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1935. g. 19. okt. 22778
Tiesu izp. J. G r ī n f e 1 d s.

. ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Smiltenē, 1935.g. 17. okt. 22651j
Tiesu izpild. J. L a p i p š.

Talsu apr. Kandavas pilsētas
: immob. ar zemes grāmatu reģ.
ļ 186. num. pilnā sastāvā, 8070
i kv. m platībā, atrod. Kandavas
| pilsētā, Lapu ielā 5;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai pilnā sastāvā
par Ls 140,—;

3) tai ir hipotēku p:;rādi
Ls 400,— ar proc.;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 14,—
drošības nauda un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļa.

'1 iesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
tiea Talsu apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļā. 22578J

Talsos, 1935, g. 15. oktobrī.
Tiesu izpildītājs P. Kupševics

Auces iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz savu 1935. gada
12. okt. lēmumu un Civīlproc.
nol. 716. un 1676.—1680_. p., pa-
ziņo, ka Latvijas Hipotēku ban-
ka iemaksājusi miertiesneša de-
pozītā Latvijas bankā Ls 68,—
un uzaicina Latvijas Hipotēku
bankas kreditorus vai viņu tie-
sību ņēmējus pēc obligācijas
par 3000 kr. rbļ., Ermaņa Put-
niņa izdotas Voldemāram Šmi-
tam un korroborētas Tukuma-
Talsu zemesgrāmatu nodaļā
1912. g. 29. maijā ar žurn. 739.
num. uz tagad Ansim E'rnstso-
nam ar zgr. 41. num. piederošo
Vecauces muižas zemes gabalu
ar zgr. 453. num, kāda obligā-
cija zemesgrāmatās dzēsta uz
agr. ref. lik. pamata, saņemt de-
ponēto naudu.

Aucē, 1935. g. 12. oktobrī.
Civ. 75. 22314g

Miertiesneša p. i. V. Vītols.

Auces iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar miertiesneša
1935. g. 24. aug. likumīgā spēkā
stajušosjiesas pavēli Aucē, Sta-
cijas ielā 1, esošā gaļas veikala
īpašnieks Šolems Ulmanis par
to, ka 1935. g. 12. aug. savā vei-
kalā pielaidis netīrību un pār-
kāpis'noteikumus par gaļas vei-
kaliem, — pēc Sodu lik. 156. p.
1. d. un 235. p. pamata sodīts
ar 10 latiem vai maksātnespē-
jas gadījumā ar 3 dienām arestā.

Auce, 1935. g. 15. oktobrī.
K. 510. 22326g

Miertiesneša p. i. V. Vītols.
Liepājas 3. iec. miertiesnesis

uzaicina 1935. g. 12. aug. Lie-
pājā mirušā Ēvalda Kārļa d.
Huna mantiniekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisarus un vi-
sas citas personas, kurām va-
rētu but kādas tiesības un pra-
sības uz atstāto mantojumu, pie-
teikt šās tiesības un prasības
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pec šā sludinājuma iespiešanas
dienas „Vald. Vēstn." Tiesības
un prasības, kas nebūs pieteik-
tas minētā laikā, atzīs par zau-
dētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 12. oktobrī.
1696. 22315g

Miertiesnesis J. Z i e m e 1 i s.
IZLABOJUMS.

Grīvas iec. miertiesneša slu-
dinājums „Vald. Vēstn." š. g.
232. num. 5. 1. p. par Latv. hipo-
tēku bankas kreditoru vai viņu
prasību tiesību ņēmēju uzai-
cināšanu saņemt miertiesneša
depozita iemaksāto naudu, iz-
labojams tādi, ka ir iemaksāti
Ls 80,—, nevis Ls 40,—.

L. 702/35C. 22540
Miertiesnesis J. N o r v e 1i s.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 12. okt.
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Latgales Civīllik.
1239. un 1241.' p., paziņo, ka pēc
1927. g. 28. jūnijā mirušā Kon-
stantīna Dominika d. Dargeļa ir
palicis mantojums Kapiņu pag.
Strodu sādžas 8. viens, un- uzai-
cina, visus, kam uz šo mantoju-
mu vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības, pieteikt tādas mierties-
neša kamerā, Krāslavā, 3 mē-
nešu laikā pēc šā sludinājuma
iespiešanas dienas „Vald. Vēst-
nesī" .

Krāslavā, 1935. g. 12. oktobrī.
436. 22316g

Miertiesnesis J. Sūcis.

Viļaku iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Sodu lik. 33. p.,
paziņo, ka ar viņa 1935. gada
30. sept. tiesas pavēli, kas stā-
jusies likumīgā spēkā un no-
dota izpildīšanai, Arons-Haims
Izraēla d_. Rukins, dzini. 1911. g.
19. jūnija, pec Sodu lik. 235. p.
sodīts ar Ls 10 vai nesamaksas
gadījuma ar 3 dienām arestā par
pienācīgas tīrības neievērošanu
pieliekamās telpās pie gaļas tir-
gotavas Viļakas biezi apdzīvotā
vietā.

Viļakā, 1935. g. 17. oktobrī.
Kr. 10008. 22575g
Miertiesnesis J. G u t m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu izpildītājs V. Strauss
(Rīgā, Mūrnieku ielā 12, dz. 3)
paziņo, ka 1935. g. 29. oktobrī
pīkst. 10 Rīgā, Marijas ielā 4,
optiskā veikalā pārdos Livijas
Prims acu izmēģinājamo aparātu,
novērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 22776

Rīgā, 1935. g. 17. oktobrī.

Tiesu izpild. V. Ž t r a u s s.
Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1935. gada
28. oktobrī pīkst. 10 Baldones
pag. „Bakanu" mājās, pārdos
mir. Hedvigas Gruades mant.
masas mēbeles, gleznu, traukus
un cit., novērtētu par Ls 409,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1935. g. 12. okt. 22708
Tiesu izpildīt. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1935. gada
28. oktobrī pīkst. 12 Doles pag.
,,Lejas-Klanģos" pārdos Doras
Kalsers mēbeles , šujmašīnu u. c,
novērtētus par Ls 475,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1935. g. 12. okt. 22703
Tiesu izpildīt. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1935. gada
29. oktobrī pīkst. 10.40 Edin-
burgā, - 1. līnijā 2 pārdos 2. iz-
solē Alises Pumpē metalla gultas,
galdus u. c , novērtētas par
Ls 495,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1935. g. 12. okt. 22704
Tiesu izpildīt. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kance-
leja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1936. g. 25. aprīlī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jēkaba
Andreja d. Ozoliņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valmieras apr. Umurgas pag.,
ar zemes grām. reģ. 2431. num!
un sastāv no Sārumu-Umurgas
muižas zemnieku zemes atdalī-
tām Sarķu 18. num. mājām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 2854 ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 5100,—;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas suminās desmitā
daļa, t. i. Ls 285 ,40 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās_ nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 22257J

Valmierā, 1935. g. 9. oktobri.
Tiesu izp. O.Štellmachers.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kance-
leja Valmiera, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
C/S „Konzums" prasības pie-

1 dziņai 1936. g. 25. aprīlī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Ernesta Ādama d.
Lamstera ekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Valmieras
apr. Vainižu pag., ar zemes
grām. reģ. 10180. num. un
sastāv no Vainižu muižas atca-
lītā zemes gabala ,,Purviņi 31F".

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 1697;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 2700,—;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 169,70 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieiet līdz izsoles
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 22258J

Valmierā, 1935. g. 9. oktobrī.

Tiesu izp. O. Štellmachers.
Rīgas apgabaltiesas Valmie-

ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kance-
leja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai 1936. g. 25. aprīlī
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Kārļa
Jāņa d. Laša nekustamo mantu
pilnā sastāva, kas atrodas Val-
mieras apr., Liepupes pag. ar
zemes grām. reģ. 10067. num, un
sastāv no Pernigeles muižas atda-
lītā zemes gabala „Jūrnieki 14F";

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 2820,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem, par Ls 7600,—;

_4) _ solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 282 ,— un jā-
iesniedz' tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 22259J

Valmierā, 1935. g. 9. okt.
Tiesu izp. O.Ž te !!? m a c h e r s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. L a p i ņ š
(kanc. Smiltene, Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 90—nokavētotermin-
maksu piedziņai 1936. g. 11. jan-
vārī pīkst. 10 Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Antona Pētera d. Pēter-
sona nekustamo mantu, kas at-
rodas Cēsu apr. Rankas pag.

zemes grāmatu reģ. 5892. num.,
sastāvošu no Rankas muižas at-

ļ dalītā zemesgabala Kārlēni 12F,
ļ kopplatībā 1,60 ha ar ēkām;

2) nekustamā mantas izsoles
vērtība Ls 100,—, un solīšana

! sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p. ' ;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta
ar hipot.parādiem par Ls4100,—,
nodokļu parādiem un izdevu-
miem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā. 22645J

Tiesības, kas nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Smiltene, 1935. g. 17. oktobrī.
Tiesu izpild. J. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 3830,— nokavēto
termiņmaksu, Gustava Šeibera
tirgotavas zem firmas Georgs
Scheuber Ls 161,84, centrālās
savienības „Konzums" Ls 82,42,
Heinricha Uzika Ls 43,—, Leo
Maksovska Ls 1201,88 un Zvār-
tavas pagasta valdes Ls 499,18
prasību ar proc. un izdev. piedziņai
1936. g. 15. februāri pīkst. 'l0
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos otrā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Jāņa Kriš-
jāņa dēla Ozollapas nekustamo
mantu, kas atrodas Valkas apr.,
Zvārtavas pag., zemes grāmatu
reģ. 2563. num., sastāvošu no
Zvārtavas muižas neatsavinātās
daļas Zvārtavas mājas, 52,84 hā
kopplatībā ar ēkām;

2) nekustama manta pilnā
sastāvā novērt, par Li 11 39'. ,
un solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. un 1326. p.;

3) bez augšminētām prasībām
nekustama manta apgrūtināta
ar hipot. parādi :m p.ir Ls 27.0.0,
nodokļu parādiem un izdevu-
miem par _ piedzīšanu;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda —novērtējuma des-
mita dala—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamas mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cesu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
J.JVīksna (kanceleja Jelgavā,
Pētera iela20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas un citu prasību
piedziņai no mir. Friča Lekutra
mantojuma masas 1935. g.
11. decembrī pīkst. 10 Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pirmajā
publiskā izsolē pārdos pilnā sa-
stāvā mir. Friča Lektura man-
tojuma masas Jelgavas apr.
Jaunauces pag., Jaunauces mui-
žas Aizstrautu mājas ar hip.
327. num.;

2) nekustama manta izsolei
novērtēta par Ls 8000,—;

3) tai ir Ls 7835,18 ar proc.
hipotēku paradu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls800,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļa;

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrada līdz pārdoša-
nas dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu ļzpildītaja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā. 22745J

Jelgavā, 1935. g. 17. oktobrī.
Tiesu izpild. J. Vīksna.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2600,— nokavēto
termiņmaksu, Blomu krājaizdevu
sabiedrības Ls 890,88 prasību ar
proc. un izdevumiem piedziņai
1936. g. 11. janvārī pīkst. '10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos otrā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Kārļa Jēkaba
d. Graudiņa nekustamo mantu,
kas atrodas Valkas apr. Blomu
pag., zemes grāmatu reģistra
12088. num., sastāvošu no Blomu
muižas atdalītā zemesgabala
Atvases 26F, 26Fa, 26Fb, kop-
platībā 17,82 ha ar ēkām;

2) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 3974,—
un solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p ' . un
1326. p.;

3) bez augšminētām prasībām
nekustamā manta apgrūtināta
ar hipot. parād. par Ls 4600,—,
nodokļu parādiem un izdevu-
miem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šībai nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga; 22650J

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
iesk'atīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Smiltenē, 1935. g. 17. oktobrī.
Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kanceleja
Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) Salgales pag. valdes no-
dokļu prasības piedziņai 1936. g.
26. februārī pīkst. 10 Jelgavas
apgabaltiesas civīlnod. sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Otīlijas - Mildas,
Mirdzas un Balvas Cimermans
(Timermanis) nekustamo mantu
Jelgavas apr. Salgales pag. Ga-
rozes-Slokas muižas ,,Rausēju "
mājas ar zemes grāmatu reģ.
683. num., 82,5 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 21733,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 20100,—ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 2173,30 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamas mantas iegūšanai;

5) šās_ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītajā kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 22653J

Jelgavā, 1935. 16. oktobri.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kanceleja
Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības piedziņai
1936. g. 29. janvārī pīkst. 'l0
Jelgavas apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Olgas Frei-
manis nekustamo mantu Jelga-
vas apr. Jaunsvirlaukas pag.
Kulpju muižas ,,Bandenu-Jāņu"
mājas ar zemes grāmatu reģ.
33 5. num., 45,7 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 13982,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 22700,—
ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 1398,20 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamās mantas iegūšanai:

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 22354J

Jelgavā, 1935. g. 16. oktobrī.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics. '
(kanceleja Talsos Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
29. janvārī pīkst. 10 Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Kārļa
Karlsberga nekustamo mantu
Talsu apr. Kandavas pilsētas
immob, ar zemes grāmatu reģ.
162. num., pilnā sastāvā,

4340 kv. m platībā, atrod.
Kandavas pilsētā, Rāmavas
ielā 11;

2) nekustamā manta novēr-
tēta nodokļu ņemšanai pilnā,
sastāvā par Ls 140,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 301,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 14,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļā.22579f

lalsos, 1935. g. 15. oktobrī.
Tiesu izpild. P. K u p še v i c s.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanceleja Talsos Kr. Valde-
māra iela 18) paziņo, ka:

1) Lībagu pagasta valdes un
citu prasību apmierināšanai
1936. g. 26. februārī pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajāpubliskāizsolēmir. Kārļa Vilktrīcekļa mant.
masas nekustamo mantu Talsu,
apr. Lībagu pag. Jaunpagasta
muižas Makše māju ar zemes
grāmatu reģ. 2163. num., pilnā
sastāvā, 51,59 des. platībā;

_ 2) nekustamā manta novēr-
tēta nodokļu ņemšanai pilnā
sastāvā par Ls 10.547,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 9800,22 un 800 kr. rbļ..
ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 1054,70;
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās,
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļā.

Talsos, 1935. g. 15. okt. 22581i:
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgab. Talsu apr. iec»
tiesu izpildītājs Pauls Kup-
ševics (kanceleja Talsos, Kr.
Valdemāra ielā 18) paziņo, ka
„VaId. Vēstn." 1935. g. 224. n.
izsludinātā Margrietai, Jānim-
Teodoram un Ernestam Vēzis,.
ai. Veiss, piederošo Talsu apr.,
Stendes pag. Stendes muižas
Krastiņu 166F māju ar zemes
grāmatu reģ. 1726. num. pār-
došana publiskā izsolē 1936. g.
22. apr., pīkst. 10, atcelta.

Talsos, 1935. g. 8. oktobrī.

Tiesu izpildīt. P. Ku pšev ies:ļ

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apriņķa tiesu izpildītājs Pauls
Kupševics (kanceleja Talsos,
Kr.Valdemāra ielā 18)paziņo , ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
29. janvārī pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Paulīnes
Kristbergs nekustamo mantu I

Liepājas pils. 1. iec. tiesu iz-
pildītāja sludinājums „VaIdības
Vēstn." š. g. 231. num. par Līzes
Friča m. Kundzinš pēc pirmā ļ
vīra Paupiņš, dzim. Kiecis, ne- ļ
kustamās mantas pārdošanu iz- ļ
labojams tādi, ka nekustamo i
mantu pārdos 1936. g. 3. janv.,
nevis 1935. g. 1. novembrī.

Liepājā, 1935. g. 17. oktobrī.
L. 2413/35. 22615g

Tiesu izpildītais .1. R o 1 a v s.

Rīgas apgabalt. Valmieras ap-
riņķa 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kance-
leja Valmiera, Garā ielā 10) pa-
ziņo, kā:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1936. g. 25. aprīlī
pīkst. 10 Rīgas apgabalt. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Augusta Augusta
d. Strokša nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas
Valmieras apr. Rozēnu pag., ar
zemes grāmatu reģ. 20854. num.,
un sastāv no Rozēnu muižas
atdalītā zemes gabala „Baznīc-
kalni 134 F";

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 2800,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Lr 3100,—;

4) _ solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 280,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
micras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītajā kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 22260J

Valmierā, 1935. g. 9. oktobrī.
Tiesu izp. O. Štellmachers

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildīt. J. Lācis paziņo,
ka 1935. g. 29. oktobrī pīkst. 10
Rīgā, Tērbatas ielā 18, I Rīgas
amatn. un sīkrūpn. krājaizdevu
sab.pārdos 2 izsolē Paula Meero-
viča garderobes skapi, novērtētu
par Ls 250,—;

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 10. oktobrī.
22879 Tiesu izpild. J. Lācis.



Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpildīt. A. M e i k e
(kanceleja Liepājā, Tiesas ielā 4
dz. 3), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290 p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
un Grobiņas lauksaimniecības
krājaizdevu sabiedrības prasību
apmierināšanai 1935. g. 6. de-
cembri pīkst.10 Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zāiē pārdos pirmajā
atklātā izsolē Jānim Rumševi.am
piederošo nekustamo mantu, Lie-
pājas apr. Grobiņas pilsētas Uģu
muižas zemes ' gabalu 168F,
ar hip. 213. num. pilnā sastāvā
un 10524 kv. m platībā;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 420,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 300,— Latvijas hipotēku
bankai un Ls 1000,— Kārlim
Eglēm;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 42 ,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 16. oktobrī.
L. 541 22659J

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis(kanceleiaJaun-
latgale) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-'
zeknes nod. prasības Ls 4957,34 :
ar nokavējuma rentēm un 'iz-devumiem piedzīšanai un Linu
apstrādāšanas biedr. , Šķiedra"
prasības Ls 163— ar proc unctiem izdevumiem piedzīšanai
1936. g. 3. maijā pīkst. 10,Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē otrā publiskā
izsolē pārdos Stepana Grlgorija
d. Pavlenkova nekustamo mantu,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Purvmalas pag. Verchņije-Zacho-
du ciemā, 2. hipot. iecirknī ar
zemes grāmatu reģ. 404. num.
un sastāv no sādžas zemniekiem
piešķirtas: a) aramas zemes
45 gabali šņores platībā 7,81 ha
ar pie viņiem uz li/2 učastka
piederošām dalības tiesībām ne-
pārdalamas sādžas objektos un
b) sētas vieta 0,54 ha platībā,
pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4800,—, bet solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc. nol.
1326.p.;

3) tai nav hipotēku parādi;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 480,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā darba
laikā, bet divas nedēļas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļā. 22748J

1935. g. 17. oktobrī.
Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Menšikovs (kanceleja Dau-
gavpilī 3. janvāra ielā 12),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Donata Pizeļa un citu kre-
ditoru prasības apmierināšanai
1936. g. 25. aprīlī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē Antona Jēkaba d.
Vucana nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Jāsmuižas pag. Vucenu
otro s. 6. v., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 13203. num.,
20,847 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2700,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1500,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 270,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas
iegūšanai tanis gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 22483J

1935. g. 15. oktobrī.
Tiesu izp. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā Stiklu ielā 1)
saskaņā ar civīlproc. nolik.
1280.—1306. p. paziņo ka:

1) Valsts zemes bankas Daugav-
pils nodalās . prasības apmieri-
nāšanai 1936. g.25. aprīlī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Kazimera Jāzepa
dēla Kalvana nekustamo mantu,
kas atrodas Ilūkstes apr. Kur-
cuma pag., ievesta zemes. grām.
reģ. 4890. folijā un sastāv no
Krivinišku muižas Salas mājām,
19,867 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 919,—,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nol. 1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3500,— ;

4) solītājiem, jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 91,90 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes i rāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.
Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

f isos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā. 22593J

Grīvā, 1935. g. 17. oktobrī.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. P e t-

f ī t i s (kanceleja Grīva, Stiklu
ie'ā 1) saskaņā ar Civīlproc-
nol. 1280.—1306. p. paziņo, ka:

1) Andreja Jeršova, Laucesas
Pag- _ valdes un Dāvida Kaca
Prasību apmierināšanai 1936. g.

25. aprīlī pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas'
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē JevlampijaAksenijasd.Bielousova nekustamo mantu, ļ
kas atrodasIlūkstesapriņķaLaucesas pag., ievesta zemes
grāmatu reģistra 9779. folijā un
sastāv no ideālās puses no
Neifeld muižas atdalītā zemes
gabala Rociški 26 un 49F,
34,29 ha kopplatībā;

2) visa nekustamā manta no-
vērtēta nodokļu ņemšanai par
Ls 5700,—, bet solīšana sāksies
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1293.
,.r. mfi r, ?

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3400,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda puse no novērtējuma
desmitās daļas, t. i. Ls 285 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.
Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. 22592J

Grīvā, 1935. g. 17. oktobri.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nod. prasības Ls 605,70
piedzīšanai 1936. gadā 8. febr.
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē,
1. publiskā izsolē pārdos Alek-
seja Vasila d. Kuznecova ne-
kustmo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apr., Purvmalas
pag. -Ģirtu mājas 9. F num.
2. hipot. iec. ar zemesgrāmatu
reģistra 5625. num., un sastāv
no zemes gabala 9. F ar nosau-
kumu „Girti", 2,00 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles

vērtība Ls 270,— ;
3) tai ir hipotēku parāds

Ls 700,—;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda, novērtējuma desmitā
dala — Ls 27,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā darba
laikā, bet divas nedēļas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļā.

1935. g. 14. okt.
L. 665/35. 22335g

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. B o r m a n i s (kanceleja Jaun-
latgalē) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
Ls 673,84 ar proc. un citiem iz-
devumiem piedziņai 1936. g.
3. maijā pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē otrā publiskā izsolē pārdos
Jegora un Nikolaja Feodora d.d.
Bistrovu nekustamo mantu, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Augš-
pils pag. Grešino-Gora ciemā,
2. hipot. iecirknī ar zemes
grām. reģ. 1258. num., un sa-
stāv no sādžas zemniekiem pie-
šķirtas: a) aramzemes 1 gab.,
8J640 ha, ar pie viņiem uz
1. učastku piederošām dalības
tiesībām, nepārdalamās sādžas
objektos un b) sētas vieta
0,100 ha platībā, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
ve tība Ls 1938,— bet solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nnl 1326. D. :

3) tai nav hipotēku parādi;
^4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda, novērtējuma desmita
daļa — Ls 193,80 un jāuzrāda

tieslietu ministra _ atļauja pārdo-

damās nekustamās mantas iegū-

šanai ;
5) šās nekustamas mantas ze-

mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala.

Tiesības, kas šas nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi

tiesu izpildītāja kanceleja darba
laikā, bet divas nedēļas pirms

izsoles Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļā.

1935. g. 17. obtobn. 22749]

Tiesu izp. v. i. J- B o r m a n i s

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildīt. H. K i t -
nērs paziņo, ka 1935. g. 23. nov.
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas sēžu zālē
Teklas Pētera m. Ēriks, dzim.
Mičulis, un Malanijas Alekseja
m. Poikans, dzim. Mikaskins, ne-
kustamas mantas, atr. Kārsavā,
Alejas ielā 3 un sastāvošas no
gruntsgabala 8224 kv. mtr. pla-
tībā, noliktā pārdošana sakarā
ar lietas izbeigšanu atcelta.

Kārsavā, 1935. g. 17. oktobrī.
Tiesu izpildītājs H. Ki t n e r s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildīt. H. K i t -
nērs paziņo, ka 1935. g. 23. nov.
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas sēžu zālē
Miķela-Hirša Haima-Teveļa d.
Dorogoja nekustamās mantas,
atr. Kārsavā, Mierā ielā 18 un
sastāvoša no gruntsgabal 2996
kv. mtr. platībā, noliktā pārdo-
šana sakarā ar lietas izbeigšanu
atcelta. 22616g

Kārsavā, 1935. g. 17. oktobrī.
Tiesu izpildītājs H. Ki t n e r s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildīt. H. K i t -
nērs paziņo, ka 1935. g. 23. nov.
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas sēžu zālē
Nechamas Elija-Ruvina meitas
Korbs, dzim. Davidovičs, nekus-
tamās mantas, atr. Kārsavā,
Kalēju ielā 6 un sastāvošas no
gruntsgabala 386 kv. mtr. pla-
tībā, noliktā pārdošana sakarā
ar lietas izbeigšanu atcelta.

Kārsavā, 1935. g. 17. oktobrī.
Tiesu izpildītājs H. Ki t n e r s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. A v o t-
nieks (kanceleja Krāslava,
Rīgas ielā 52), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p„
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugav-
pils nodaļas prasības apmierinā-
šanai 1936. g. 25. aprīlī pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Jūlijas Jāņa m.,
Potapija, Annas un Pelagejas
Fedota b.b. Ivanovu nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Daugavpils apr. Izvaltas
pag., Jaunās-Račinas sādžā, ie-
rakstīta zemes grām. reģ. 24356.
num. (33., 33. a gruntī), 5,187 ha
platībā;

2) nekustama manta publis-
kai izsolei novērtēta par

Ls 500,—;
3) tai ir hipotēku parāds

Ls šo— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-

mitā daļa — Ls 50,— un

jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamas
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir

vaiadzīga; _ 2AJ40 J
5) šās nekustamas mantas ze-

mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šas nekustamās
mantas pārdošanu novērš, Jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kanceleia.

Krāslavā, 1935. g. 15. okt.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleia Krāslava,
Rīgas ielā 52) saskaņa ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. gada 25. aprīli
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Margarietas . Matveja m., Kle-
mentijas un Gunefas Zacharu,
Annas Pleiks un Stefānijas Zeiris
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
ka= atrodas Daugavpils apirņķī
Asūnes pagastā, ar nosaukumu
,,Adolfiņi" m. un ierakstīta ze-
mes grāmatu reģ. 15827. num.
(10. gruntī) 7,428 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 787,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 50,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 78,70 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilukstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.
Krāslavā, 1935.g. 14.okt. 22348J
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avotnieks
(kancel. Krāslavā Rīgas ielā 52),
-askaņā ar Civīlproc nolik.
2 53.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. gada 25. aprīlī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Annas, Jadvigas Pētera m. m.
un Jāņa, Pētera, Broņislava un
Veronikas Jāņa b. b. Geku ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Dagdas pag., Kubuļnišku sādžā
un ierakstīta zemes grām. reģ.
21283. num. (1. gruntī) 11,326 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1260,—;

31 tai ir hipotēku parāds
Ls 170,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 126,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
I. civīlnodaļas kancelejā. 22347J

Krāslavā, 1935. g. 12. oktobri.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. A vo t-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Rīgas ielā 52), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Daugavpils nodaļas prasības
apmierināšanai 1936. g. 25. aprīli
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Ānanija Agapa d. Micheeva
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Kapiņu pag., ar nosaukumu
,,Sarkankalns ", un ierakstīta
zemes grām. reģ. 12361. num.
(92 F gruntī), 13,21 ha platībā;

2) nekustamā manta publis-
kai izsolei novērtēta par
Ls 1386,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 960,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 138,60 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 22346J

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1935. g. 14. oktobri.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleia Krāslavā,
Rīgas iela 52) saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 25. aprīli
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Eduarda Ignata d. Šinkeviča
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Piedrujas pag. ar nosaukumu
„Vecuma mājas" un ierakstīta
zemes grām. reģ. 21. num.
(7F gruntī), 14,76 ha platībā.

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta parLs2498,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 940,—• Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — Ls 248,80 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 22349

Krāslavā, 1935. g. 12. okt.
Tiesu izpild. J . Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslava,
Rīgas ielā 52), saskaņa ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 25. aprīlī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zāle
pārdos pirmajā publiskā izsole
Jāzepa, Ādama un Stefānijas Do-
nata b. un Vladislava Donata-
Konstantina dēla Baranovsku,
Annas Donata m. Geikins un
Helēnas Donata m. Beinarovičs
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Dagdas pagastā, ar nosaukumu
,,Griezes" un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 22943. num.
(8F gruntī) 14,55 ha platībā;

2) nekustamā manta publis-
kai izsolei novērtēta par Ls 2025;

3) tai ir hipotēku parāds
Lsl490,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 202,50 un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vaiadzīga; 22350J

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šas nekustamas
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kanceleja,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kanceleia.

Krāslavā, 1935. g. 12. oktobrī.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleia Krāslava,
Rīgas ielā 52), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 25. aprīlī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Magdalēnas Michaila meitas
Kubeckajas nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Kapiņu pag., ar
nosaukumu ,,Kubla" un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 9889. num.,
(91F gruntī) 4,00 ha platbā;

2) nekustamā manta publis-
kai izsolei novērtēta par
Ls 745,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 640,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-

mitā daļa — Ls 74,50 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 22351 j

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kanceleja.

Krāslavā, 1935. g. 12. oktobri.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Šķilbēnu pag. valde izsludina
par nederīgiem sekojošus do-
kumentus: 1) Latvijas pasi
ser. KP N> 024486/487, ko Balti-
navas pag. valde 1927. g. 1. de-
cembrī, un 2) karaklausības
5240. apliecību, ko 5. Cēsu kājn.
pulka komand. 1926. g. 7. jū-
nijā izdevuši Miķelim Jermaca-
nam: 3) Latvijas pasi ser. KZ
JMo 013836/5836, ko Baltinavas
pag. valde 1928. g. 3. augusta
izdevusi Borbolai Cibulis;
4) Latv. pasi ser. KP .N* 024496'
496. ko Baltinavas pag. valde
1927. g. 1. decembrī izdevusi
Ontonam Jermacanam (viņš
arī Zelčs): 5) zirga pasi 86, ko
Ozolmuižas pag. valde 1930. g.
4. jūnijā izdevusi Antonam Jer-
macanam-Zelčam. 22361r

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Rīgas ielā 52), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nod.-prasības apmierināša-
nai 1936. g. 9. maijā pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 1. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Vladi-
mira Jāņa d. Moskaļenoka ne-
kustamo mantu 2

/' ideālo daļu,
kas atrodas Daugavpils apr.,
Piedrujas pag., Lupandu sādžā
un ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 1782. num. (68. gruntī)
17,391 ha platībā;

2) nekustama manta publiskai

izsolei novērtēta par Ls 507,42;
3) tai ir hipotēku parāds

Ls 1300,— Valsts zemes bankai.
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 50,71 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās.mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kance-
lejā. 2234lg

Krāslavā, 1935. g. 14. oktobrī.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Rīgas ielā 52), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nod. prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 25. apr. pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 1. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā izsolē Jāņa Mat-
veja d. Lipšana nekustamo man-
tu, pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Dagdas pag. ar
nosaukumu „Palmu mājas" un
ierakstīta zemes grāmatu re-
ģistra 7479. num. 16F gruntī,
12,84 ha platībā;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls'2146;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 190.— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — Ls 214,60 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kance-
lejā. 22352g

Krāslavā, 1935. g. 11. oktobrī.
Tiesu iznildīt. I. Avotnieks.



Daugavpils apgabaltiesas Krust
pils iec. tiesu izp. Pēteris Dauge
(kanceleja Krustpilī Rīgas ielā
163), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
25. janvārī pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāzepa Donata dēla
Višņevska nekustamo mantu
pilna sastāvā, kas atrodas Rē-
zeknes apr. Atašienes biez ap-
dzīvotā vietā, Brīvības ielā 28,
un Lejas ielā 2, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 20701. num. un
sastāv no 238F zemes gabala
59 2 kv. metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 270,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās
nekustamas mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grām.
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu no-
vērš, jāp et-'ic līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. L 342

Kristpilī, 1935. g. 18. okt.
22756J Tiesu izpild. P. Dauge.

Jāsmuižas pag. valde
paziņo, ka Daugavpils apriņķa
skolu valde Jāsmuižas pagasta
ir pārdēvējusi sekojošas pa-
matskolas:

Juzefinovas pamatskola no-
saukta par Ardavas pamatskolu.

Rušonu st. pamatskola — par
Senču pamatskolu.
: Katigrades pamatskolu — par
Pilskalna pamatskolu.

Kastires pamatskolu — par
Kļaviņu pamatskolu un

Nidermuižas pamatskolu —
par Niedru pamatskolu. 22554g

Pagasta valde.

ļ Jaunlatgales apr. pol. 2. iec.
priekšnieks atsauc savu „Vald, «
Vēstn." 1935. g. 48. num. ievie-ļļ
toto sludinājumu par Vladislav \\
vam Jāsinskis Balvu pag. valdes
1928. g. 1. II izdotās Latv. pases
KT N< 006809/2409 un Jadvigai
Sedlovskis, dzim. Rakickis-Ro-
dinskis, Balvu pag. valdes 1928.
g. 26. VII izdotās Latv. pases
KZ JV?> 005141/5941 nozaudēšanu , I
jo šīs pases atrastas. 22049g

Ventspils apr. priekšnieks iz-'J
sludina par nederīgu Latv. pasi
ser. PK m 000368/338 ko Talsu
pol. priekšn._ 1927. g. 20. okt. . 'izd. Zelmai Āboltiņš. 22050g

Vilces pag. valde izsludina »
par nederīgu nozaudēto 141. Ia- fbības grāmatiņu, ko šī pagasta»
valde izsniegusi Kristapam Le-ļ
šinskim. 22062r

Ainažu muitnīca
1935. g. 9. noy. pīkst. 10, savas
telpas, pārdos atklātā vairāk-
solīšana dažādas konfiscēt, pre-
ces, kā: 150 gb. cigaretes, 9 ga-
lodas, 1 pud. odekalona un šo-
kolādi. 22595g

Preces apskatāmas izsoles
diena muitnīcā.

Ainažu muitnīca.

Liepājas pilsētas loiai
uz savu statūtu 36. § pamata
izsludina par nederīgām šādas
par nozaudētam pieteiktas ķīlu
zīmes: 127591, 129061, 130080,
123381, 122697. 125602, 137457,
126830, 128336, 141137, 130304
130305. 130306.
(22596g) Vauļe.

Rīgas valsts technikums iz-
sludina par nederīgu skolēna
Jūlija Nagaiņa 398. apliecību.

Iespiests Vai:

Jelgavas apr. polic. 2. iec.
priekšu, paziņo, ka 1935. gada
29. okt. pīkst. 10, Kalnciema pag.
,.Punnaļu" mājas, 1. Jelgavas
slimo kases iemaksas piedzīša-
nai 1.. atklāta vairāksolīšanā
pret tūlītēju samaksu pārdos
A/S. ..Silikāts" ķieģeļu fabr. pie-
derošus 50.000 gab. izdedzinā-
tus mūra ķieģeļus , nocenotus
kopa par Ls 1350,—.

Pārdodamie ķieģeļi apskatāmi
uz vietas pārdošanas dienā.

Rīgas pils. aizgādības valdeizsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. .No 3836, ko
Jaunauces pag. valde izsniegusi
leklai Markevičs. 22520g

Jelgavas pils. valde izsludinapar nederīgu nozaudēto darbagrāmatiņu K 76912/22917, ko
Liepājas pils. valde 1934. gada
14. novembrī izdevusi Rebekai

J^!22597r'
5ts tinografiiā.

Rudbāržu pagasta 6-kl.
pamatskolai

Aizputes apr., vajadzīgs

skolotājs Māja)
muzikāls un sabiedrisks darbi-
nieks. Lūgumi, apmaksāti ar
Ls 2,— zīmognod. ar vajadzī-
giem dokumentiem iesniedzami
Rudbāržu pag. valdei līdz š. g.
7. nov. pīkst. 12. Kandidātus iz-
raudzīs pag. valdes sēdē š. g.
7. nov. pīkst. 14. Vēlama per-
sonīga ierašanās. Pasta adr.:
c. Rudbāržiem. Tālr. Rudbārži 4.
Dzelzc. st. Rudbārži — 6 km.
Pag. vecākais D. K a r 1 s o n s.

Darbvedis G r i n b e r g s.

Latvijas universitātes mate-
mātikas un dabas zinātņu fakul-
tāte izsludina par nederīgu stu-
denta Ata-Oskara Kļaviņa no-
zaudēto 9886. studiju grāmatiņu.

Rīgas prefekt. 2. iec. priekšu.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto zemes sarga 19498. aplie-
cību, ko Rīgas kara apr. piekšn.
izdevis Nikolajam Voldemāram
Brasovam, dzim. 1911. g. 28.
jūnija. 22608r

Rīgas prefekt. 13. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu iznīci-
nāto ša iec. Ferdinandam Štol-
lam 1934. g. 13. augustā izdoto
49. ieroču atļauju. 22548r

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētas radiofona lietošanas at-
ļaujas: ' 1) 29749., kas izdota
1929. g. 18. martā Hellai Rada-
sevskijs; 2) 17615., kas izdota
1927. g. 24. decembrī Eduar-
dam Grapmanim; 3) 54228., kas
izdota 1931. g. 1. oktobrī Jā-
nim Veverim. L3317. 2261 Ir

Augšpils pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latv. iekš-
zemes pasi ser. K. T. 017628/
3627, ko šī pag. valde 1928. g.
3. jūlija, un 2) karaklausības
7981. apliecību, ko Ludzas kara
apr. priekšn. 1924. g. 26. aprīlī
izdevuši Jegoram Kirsanovam,
un- 3) Latvijas pasi ser. K. Z.
024365/6362, ko šī pag. valde
1931. g. 30. apr. izdevusi Kon-
stantīnam Smirnovam, 21848r

Daugavpils prefektūras 2. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgam nozaudētās karaklau-
sības apliecības: 1) 27/820, ko
1903. g. 12. februārī dzim. Ov~
sejām Dondem izdevis Daugav-
pils kara apr. priekšn. 1934. g.
februārī; 2) 154. apliec, ko
1904. g. 14. novembrī dzim. Je-
rachmielim Skopam izdevis
11. Dobeles kāju. pulka koman-
dieris 1926. 'g. 19. jūnijā, un
3) 3515. apliec, ko Eljam-Boru-
cham Galam, dzim. 1894. g., iz-
devis Daugavpils kara apriņķa
priekšn. 1925. g. 11. oktobrī.

Mūrmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi ser. PK
005777/4722, ko Talsu policijas
priekšn. 1928. g. 21. maijā izde-
vis Marijai Kraģis, dz. Grau-
diņš. 22067r

Rēzeknes apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgam nozaudētās: I) iekšz. pasi
BL M 010688/10511, ko Daugav-
pils pref. 1928. g. 24. martā izd.
Borucham-Zaulam Blacheratn;
2) iekšz. pasi NK JMs 003812/3800,
ko Rēzeknes pils. pol. 1928. g.
17. marta izdev. Šifrai Lichts;
3) iekšz. pasi KL JM» 021677/3274,
ko Ilūkstes apr. polic. 1. iec.
priekšn. 192S. g. 21. aug. izdev.
Francim Ostaņevičam; 4) kara-
klausības 3601. apliec, ko Rē-
zeknes kara apr. priekšnieks
1934. g. 3. martā izdev. Dānielim
Semjonovam; 5) iekšz. pasi MK
Ns 015541/231, ko Andrupenes
pag. valde 1930. g. 13. jūnijā
izdev. Albinam Jezupenokam.
6) karaklausības 2159. apliec,
ko Daugavpils kara apr. priekšn.
1931. g. 18. febr. izd. Michailam
Manteifelim, un 7) pag. personas
apliec. 21/3435/1, ko šis iec1935. g. 22. aug. izd. FrancimUstaņevičam. ??n/i7„

Tukuma-Talsu apr. pol. 3. iecpriekšnieks izsludina par nede-rīgu Latv. iekšz. pasi ser. CT016583/6183, ko Dundagas pagvalde 1930. g. 20. sept. izdevusiLduardam Kārlim Cielavām.

Slēgta kooperatīva
Vecpiebalgas patērēt,biedrība

„PĀRT1KA" ^
likvidators

uz noteikumu par kooperatī-
vam sabiedrībām un to savie- i
nībatu 81. p. pamata, uzaicina
minēta kooperatīva kreditorus
pieteikt viņam savas prasības
pret_ šo _ kooperatīvu 1 mēneša
laika pec ša sludinājuma iespie-
šanas. Termiņā nepieteiktie
prasījumi zaudēs spēku.

Tāpat uz šo noteikumu 82. p.
pamata uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņam visus pra-
sījumus, pec kuriem pret šo ko-
operatīvu piedziņa jau uzsākta.

Likvidators A. Stūre,
Rīga, Dzirnavu ielā 68.

Slēgta kooperatīva
Stāmerienas lauksaimnie-

cības biedrība
likvidators

uz noteikumu _ p ar kooperatī-
vām sabiedrībām un to savie-
nībām 81. p. pamata, uzaicina
minēta kooperatīva kreditorus
pieteikt viņam savas prasības
pret_ šo _ kooperatīvu 1 mēneša
laika pec ša sludinājuma iespie-
šanas. Termiņā nepieteiktie
prasījumi zaudēs spēku.

Tāpat uz šo noteikumu 82. p.
pamata uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņam visus pra-
sījumus, pec kuriem pret šo ko-
operatīvu piedziņa jau uzsākta.

Likvidators A. S tū.r e,
Rīgā, Dzirnavu ielā 68.

Slēgta kooperatīva
Stāmerienes patērētāju biedr.

„EKONOMIJA"
likvidators

uz noteikumu par kooperatī-
vam sabiedrībām un to savie-
nībām

^
81. p. pamata, uzaicina

minēta kooperatīva kreditorus
pieteikt viņam savas prasības -
pret_ šo_ kooperatīvu 1 mēneša
laika pec šā sludinājuma iespie-
šanas. Termiņā nepieteiktie
prasījumi zaudēs spēku.

Tāpat uz šo noteikumu 82. p.
pamata uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņam visus pra-
sījumus, pec kuriem pret šo ko-
operatīvu piedziņa jau uzsākta.

Likvidators A. Stūre,
Rīga, Dzirnavu ielā 68,

Slēgta kooperatīva
Jaunsvirlaukas Iauksaimniec.

biedrība „KALNS"
likvidators

uz noteikumu par kooperatī-
vam sabiedrībām un to savie- \
nībajņ 81. p. pamata, uzaicina
minēta kooperatīva kreditorus
pieteikt viņam savas prasības
pret _ šo_ kooperatīvu 1 mēneša
laika pec šā sludinājuma iespie- .
šanas. Termiņā nepieteiktie
prasījumi zaudēs spēku.

Tāpat uz šo noteikumu 82. p.
pamata uzaicina visus izpildu 1
orgānus nodot viņam visus pra-
sījumus, pec kuriem pret šo ko-
operatīvu piedziņa jau uzsākta.

Likvidators A. Stūre,
Rīga. Dzirnavu ielā fiS

3p>a%ādi
slue&imāļMtmi.

V ., „i

Slēgtā kooperatīva
Bīriņu patērētāju biedrība

„VĀRPA"
likvidators

uz noteikumu par kooperatī-
vam sabiedrībām un to savie-
nībām 81. p. pamata, uzaicina
minēta kooperatīva kreditorus
pieteikt viņam savas prasības
pret šo kooperatīvu 1 mēneša
laikā pēc ša sludinājuma iespie-
šanas. Termiņā nepieteiktie
prasījumi zaudēs spēku.

Tāpat uz šo noteikumu 82. p.
pamata uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņam visus
prasījumus, pec kuriem pret šo
kooperatīvu piedziņa jau uz-
sākta.

Likvidators A. Stūre,
Rīga, Dzirnavu ielā 68.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš
(kanceleja Rēzeknē Rūdolfa
Blaumaņa ielā 16), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) prasību piedzīšanai: a) Rē-
zeknes krāj-aizdevu sabiedrības
Ls 316,— ar proc. un tiesas iz-
devumiem, b) Latgales lauk-
saimnieku centrālā kooperatīva
Ls 1455,—. ar proc. un tiesas
izdevumiem un c) Sakstagala
kraj-aizdevu sabiedrības Ls 450
ar proc. un tiesas izdevumiem
1936. g. 25. apiīlī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Antona Jāņa d. Češļa ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apriņķī,
Sakstagala pagastā, Kašu sādža,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
folijā 3646. num. un sastāv no
zemniekiem piešķirtas zemes
viensētas 33. num., 5 des. 240 kv.
saž. platībā, bez tam pieder
tiesības uz/48 daļām divos zemes
gabalos 52. un 53. num., 7 des.
32 kv. saž. kopplatībā , katrā uz3/48 daļām un uz s/i32 daļām
divos zemes gab. 54. nn 55. num.,
16 des. 1896 kv. saž . kopplatībā '
katrā uz 3/]32 daļām;

2) nekustamā manta publis-
kai izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 1134,— ;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā drošības

nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 113,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šas nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsol s dienai.

7) visos pārdodamās nekustam,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.
22604J Tiesu izpild. A. Lazdiņž.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš
(kancelejā Rēzeknē Rūdolfa
Blaumaņa ielā 16), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1282., 1283. līdz
1290. p. p. paziņo, kā:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības pie-
dzīšanai: a) kapitāla parāda at-
likums. Ls 2059,02 un b) no-
kavēto termiņu un citu maksā-
jumu Ls 93,39 ar nokavēto
renti 1936. g. 25. aprīlī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļu sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Jāņa Jāņa dēla
Bojara nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apr., Bērzgales pagastā (agrāk
Labvāržu pag.), ierakstīta zemes
grām. reģistra folijā 7525. num.
un sastāv no zemes gabala 3F
ar nosaukumu „Vanagi" (at-
dalītais no Julianovas foļvarka),
15,71 ha platībā;

manta

z) neKusrama publiskai

izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 2914,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Valsts zemes bankai Ls 2600;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda—novērtējuma desmitā
daļa — Ls 291,40 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.
22660j Tiesu izp. A. Lazdiņš.

1 \

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 29. okt. pīkst. 12. Rīgā,
Lāčplēša iela 52/54, dz. 51, pār-
dos vairāksolīšanā Leiba Bio-
cha dzīvokļa iekārtu, novērtētu
par Ls 551 —, viņa ienākuma no-
dokļu parada piedzīšanai.
_jgīgā, 1935. g. 19. oktobrī

^Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 29. okt. pīkst. 12, Rīgā,
Lāčplēša iela 52/54, dz. 68, pār-
dos vairāksolīšanā Leiba Ro-
zenberga dzīvokļa iekārtu, no-
vērtētu par Ls 325,—, viņa da-
žādu nodokļa parāda piedzīša-
nai- 22702g

Rīga, 1935. g. 19. oktobrī.
Rīgas pref. 5. iec. priekšnieks

paziņo, ka 1935. g. 6. novembrī
pīkst. 10, Rīgā, Ganību dambī
?Nu 31, Rīgas centrālās kopēiās
slimo kases piedziņas lietā pār-
dos atklāta vairāksolīšanā otrā
izsolē Viļā Viļumsona 2Vs stand.
dēļu un kastīšu dēlīšu un 3 dzel-
žu truļus, kas novērtēti par
Ls 265,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles diena un laikā uz
vietas. 225J9g_

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R No 142795/
144330. ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 16. XI izsniegusi
Lizei-Emmai Heidemanis.

'Citu iestāžu
sludinājumi.

*? *

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 28. okt. pīkst. 11, Rīgā,
L. Maskavas iela 68, pārdos vai-
rāksolīšanā Machli Pachmaoa
kokmateriālus, novērtētus par
Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu
parada piedzīšanai. 22701g

Rīgā, 1935. g. 19. oktobrī.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs Pēteris Dauge
(kanceleja Krustpilī Rīgas ielā
163), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 8. februārī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jāņa Kārļa d. Vellera nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rēzeknes spr. Atašienes pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
7466. num. un sastāv no 20 f.
zemes gabala ar nosaukumu
„Vaversala" 18,61 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 320,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2000—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daja — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai ;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskā
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils, apgabaltiesas
3. civīlnod. kancelejā. L. 396

Krustpilī, 1935. g. 18. okt.
22755J Tiesu izpildīt. P. Dauge.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 29. okt. pīkst. 12, Rīgā.
Lāčplēša jēla 52/54, dz.- 7, pār-
dos vairāksolīšanā Hirša Man-
delštama pianino un 2 bufetes,
novērtētas par Ls 250,—, viņa
ienākuma nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 22697g
.__Rīgā. 1935. g. 19. oktobrL _

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 29. okt. pīkst. 12, Rīgā,
Kr. Barona iela 36, dz. 22. pār-
dos vairāksolīšanā Ābes .Judina
mebeles.novērtētas par Ls 215,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 22699g
_Rīga, 1935. g. 19. oktobrī.

Latvijas banka
poidod:

1) mūļ-a 5 stāvu namu Rīgā, Ventspils ielā 9, un
2) mašīnas un iekārtu: H. Lanca stacionāro lokomobili

165/200 HP, dinamo maš., transmisijas, šnekes, svarus
un daž. dzirnavu piederumus.
Tuvākas zi ņas Latv. bankas Akreditīvu daļā Rīgā. L 3309

Krāslavas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē

augošu mežu, pēc platības un celmu skaita
1935. g. 21. novembrī Krāslavas pagasta namā, no 5 iec mež-niecības, kopa 22 vienības, no Ls 11—290 vērtībā1935. g. 25. novembrī Indrā virsmežsarga Zinovjeva dzīvoklī

no 3. iec. mežniecības, kopa 19 vienības, no Ls 38—896vērtība.
1935. g. 27. novembrī Dagdas pagastā namā, no 2. iec. mežnie-cības, kopa 17 vienības, no Ls 34—189 vērtībāMežu pārdos uz mežu un mežu materiālu pārdošanas li-kuma un zemkopības ministra apstiprināto nosacījumu pamataIzsole sāksies pīkst. 12.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās un pārdoša-nai nolemtas vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem
iHvakas ziņas virmežniecības kancelejā un pie iecirkņumežziņiem. 22706 r '

WtfB»ia»»«» Š''' oktobr ' P lkst- 13 pārdos 3 Vid-HUH|rC. zemes savstarp. kredītbiedrības telpās Ter-
batas ielā 23/25, šīs kredītbiedrības uzdevumā

atGtātā vaivāiksotūšamm
bīosJ'īJ,ide£° da!" Par Ls 1718,49 ingr. uz nek. īpaš.Rīga, Stabu iela 46/48, 2) 2 blanko cedētas obligācijas kop-summa par Ls 4800,- nomināl, ingr. uz nek. īpašuma RīgāJelgavas šosejā 13b, 3) 1 brošu ar briljantiem, 1 zelta gredzenuar bnljan u un viena kravates adatu ar briljantu un pērlii uvakas ziņas augšminētā kredītbiedrībā. '

2277 l Zvēr. biržas mākleris P. R u n n e r «

Dzelzceļu virsvalde
iznomā

bufetes ar alus un vietējo augļu
un ogu viņu pārdošanu

Bauskas, Indras, Priekules, Reņģes, Torņakalna, Tukuma I,
Vaiņodes, Viesītes un Zilupes stacijas uz 2 gadi, skaitot no
1936. g. 1. janvāra, bufeti tūrisma vilcienos uz 1 gadu, skaitot
no 1936. g. 1. janvāra, bufetes ar alus pārdošanu Auces stacijā
uz 2 gadi, skaitot no 1936. g. 1. janvāra, un Babītes stacijā uz
1936. un 1937. g. vasaras sezonām, skaitot no 16. aprīļa līdz
35. septembrim,

zemes gali veikalu ēku liaiai
Punduru stacija uz 10 gadi, skaitot no 1935. g. 1. novembra,
frizētavas Bikstu, Rēzeknes 1, Salaspils un Talsu stacijās,
personu svaru uzstādīšanas tiesības valsts dzelzceļu stacijās,
zābaku spodrināšanas tiesības Rīgas I stacijā un ateju apkal-
pošanu Jelgavas un Gulbenes stacijās uz 2 gadi, skaitot no
1936. g. 1. janvāra. Kopā ar bufetēm izīrē bufešu nomnieku at-
pūtai vai dzīvoklim Tukuma I stacijā 1 istabu, Viesītes stacijā
3 istabas. Bufešu telpas apkurinās dzelzceļi uz savu rēķinu,
izņemot Auces staciju, kur bufetes telpas jāapkurina bufetes
nomniekam uz sava rēķinu. Drošības nauda sacensībai katrai
bufetei ar alus un vīna pārdošanu un zemes gabalam ēku cel-
šanai Punduru stacija pa LslOO—, bufetei ar alus pārdošanu,
frizētavai, avīžu kioskam, zābaku spodrināšanai un ateju ap-
kalpošanai pa Ls 50,—, personu svaru uzstādīšanai Ls 500-
Dzelzceļu virsvalde patur sev tiesību iznomāt minētos objektus,
resp. tiesības arī personām, kas sacensībā piesolījušas zemāku
nomas maksu, ja minētam personām, pēc Dzelzceļu virsvaldes
ieskatiem, aiz lietderības motīviem dodama priekšroka kā liet-
pratējiem, ilggadīgiem nomniekiem u. t. t. Piesolījumi, apmak-
sāti ar Ls 2,— zīmognodevas, iesūtāmi Finanču direkcijai Rīgā,
Gogoļa iela 3, jstaba 114., vēlākais līdz 1935. g. 30. oktobrim
pīkst. 11, slēgtas aploksnes ar uzrakstu: „Uz
sacensību 1935 g. 30. oktobrī", bet iesniegto piesolījumu caur-
skatīšana notiks minēta diena pļkst. 11.15, 109. istabā. Tuvā-
kas zinas Finanču dire.kciia. 114 ictahā I 331 <; ??7no>-

Burtnieku virsmežniecība
1935. g. 23. novembrī pīkst. 12 Limbažos, Saviesīgās biedrības
telpas, mutvārdu izsolē pārdos:
augošu mežu, lazdu kārtiņas un sekvestrētus materiālus
no Arciema 1., Vilzēnu 2., Pociema 3. un Augstrozes 4. iec. mež-
niecībām, pavisam 65 vienības, vērtībā no Ls 2,— līdz Ls 275,—.Augošu mežu pārdos saskaņa ar mežu un mežu materiālupārdošanas likumu un apstiprinātiem nosacījumiem, bet lazdukartiņas un sekvestretos materiālus pēc virsmežniecības nosa-cījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības no-ņemt no izsoles pec saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iec. mež-ziņiem. ,,SQ4r '



Senāta Administratīvā departamenta 1935. g.
1. pusgada spriedumi.

71. 1935. g 3. jūnijā. Donata Vindeļa sūdzība par Finanču ministra lēmumumantojuma nodokļa neta. (L. N° 463).

. Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kaiacs: referē senators K. Purinš- atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot- ka
saskaņa ar Nodevu nolikuma 222. p., gadījumā, ja mantojumu piespriestu ne tai personai ' ,
kas iemaksājusi no tās pienācīgo nodevu pilnīgi, vai ja mantošanas tiesībās uz šo mantu!
neatkarīgi no šās personas, apstiprinātu arī citas personas, tad pirmajā gadījumā
visa iemaksātā summa, bet otrajā — tās lieki samaksātā dala atmaksājama pēc piederības-
lūgumi par to iesniedzami Nodokļu departamentam divu gadu laikā, skaitot no tās
dienas, kad tiesas spriedums stājies likumīgā spēkā; ka šajā gadījumā, kā no lietas
redzams, Daugavpils apgabaltiesa 1929. g. 6. maijā, apstiprinot mantošanas tiesībās
Vicenta Vindeļa mantiniekus, nolēmusi piedzīt mantas bezatiīdzības pārejas nodevu
Ls 351,60 un soda naudu Ls 337,54, bet sakarā ar Nodokļa departamenta biakus sūdzību,
Tiesu palāta 1933. g. 18. decembrī nolēmusi piedzīt papildu nodevu Ls 175,80 un soda
naudu Ls 168,77, kāds lēmums stājies likumīgā spēkā (Civīlproc. nolik. 1018. p. 3. pk.);
ka 1934. g. 19. oktobrī Donats Vindelis iesniedzis Nodokļu departamentam lūgumu
atsvabināt viņu no nodevas samaksas, jo manta, par kuru nodeva aprēķināta, 1931. g.
13. maijā esot piespriesta citai personai; ka Nodokļu departaments, atrodot, ka minētais
lūgums bija jāiesniedz, saskaņā ar Nodevu noiik. 222. p. 2 gadu laikā, t. i. līdz 1933. g.
13. maijam, bet sūdzētājs to iesniedzis tikai 1934. g. 19. oktobrī, kādēļ ar savu 1934. g.
3. novembra lēmumu D. Vindeļa lūgumu kā novēlotu noraidījis; ka finanču ministrs,
apstiprinot departamenta lēmumu, rīkojies saskaņā ar augšā min. Nodevu nolikuma
nosacījumiem, kādēļ sūdzība Senātam kā nepamatota noraidāma, nolemj: Donata
Vindeļa sūdzību atstāt bet ievērības.

72. 1935. g. 3. jūnijā. Gumijas rūpniecības akc. sab. Baltie-India Rubber
Company ,,Quadrat" pilnvarnieka zvēr. adv. L. Šoelera sūdzība par Galvenās tirdznie-
cības-rupniecības nodokļa komisijas lēmumu 1933. gada kapitāla nodokļa aprēķināšanas
lietā. (L. Ns 464.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators j. Kaiacs; referē senators K. Pūriņš; atzinumu
do d virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot: ka,
saskaņā ar Nodokļu noiikuma 240. p., kapitāli, no kuriem ņem nodokli, ir: uzņēmumos,
kuri dibināti uz akciju, paju vai citiem dalību pamatiem — akciju, paju vai citu dalību
kapitāli; ka pēc pagaidu noteikumiem jaunu akciju sabiedrību dibināšanai (,,Vald.
Vēstn." 1923. g. 223. num.) 1. un 2. p. akciju sabiedrību statūti apstiprināmi no finanču
ministra; ka pēc to pašu noteikumu 9. p. akciju sabiedrības nodibināšana un dar-
bības atklāšana var notikt tikai pēc statūtu apstiprināšanas no finanču ministra; ka
tādējādi arī visi statūtu grozījumi stājas spēkā tikai pēc finanču ministra apstiprinā-
šanas; ka šajā gadījumā sūdzētāja akc. sab. Baltie India Rubber Companv ,,Quadrat"
iesniegtā darbības pārskatā Nodokļu departamentam par 1932. darbības gadu uzrādī-
jusi bilancē sabiedrības pamatkapitālu Ls 2.500.000, bet Nodokļu departaments, pama-
tojoties uz Nodokļu noiikuma 247. panta, aprēķinājis sūdzētājai par 1932. darbības
gadu kapitāla nodokli' no sūdzētājas akciju kapitāla, pēc akc. sab. statūtu 8. §,
Ls 7.000.000; ka sūdzētāja savā 1932. darbības gada pārskatā uzrādījusi samazinātu
pamatkapitālu Ls 2.500.000, pamatojoties uz sabiedrības vispārīgās kārtējās akcionāru
sapulces 1932. g. 31. augusta lēmumu, kurā nolemts: a) sabiedrības akciju kapitālu
samazināt no Ls"7.000.000 uz Ls2.500.000, iznīcinot akcijas Ls 4.500.000 nominālvērtībā;
b) uzdot valdei pēc finanču ministrijas aizrādījumiem izstrādāt akciju kapitālu samazinā-
šanas noteikumus un lūgt finanču ministru ' apstiprināt attiecīgo statūtu grozījumu;
c) pēc augšā minēto lēmumu izvešanas uzstādīt attiecīgu jaunu bilanci; ka Galvena
komisija Nodokļu departamenta rīcību atzinusi par pareizu un to apstiprinājusi; ka
sūdzībā Senātam minētais iebildums: ka juridiskais fakts, kas groza pamatkapitāla
apmēru, esot vienīgi attiecīgs pilnsapulces lēmums, neatkarīgi no tā, kad šis lēmums tiktu
apstiprināts no finanču ministra, un tādēļ sūdzētājas akc. sab. pilnsapulcei esot bijušas

tiesības samazināt pamatkapitālu jau 1932. pārskata gadā, nepelna ievērību, jo, kā no
lietas redzams, finanču ministrs apstiprinājis gumijas rūpniecības akciju sabiedrības Baltie
India Bubber Company ,.Quadrat" statūtu 8. § grozījumu, papildinot minēto paragrāfu

ar IV piezīmi, saskaņā ar ko sabiedrības pamatkapitāls no Ls 7.000.000 samazināts uz
Ls 2.500.000 tikai 1933. g. 10. janvāri; ka paziņojumu par sabiedrības statūtu 8. § grozī-
jumu apstiprināšanu no finanču ministra tirdzniecības nodaļa publicējusi tikai 1933. g.
12. janvārī ,,Valdības Vēstneša" 9. num., aizrādot apstiprināto noteikumu 4. punktā:
ka katram akciju īpašniekam no katrām 14 akcijām 9 akcijas jānodod sabiedrības valdei
3 mēnešu laikā no šo noteikumu apstiprināšanas dienas, pie kam sabiedrības valde
minētās akcijas nodod Valsts papīru spiestuvei iznīcināšanai, bet 6. punktā: ka ne vēlāk
kā 6 mēnešu laikā, skaitot no šo noteikumu apstiprināšanas dienas, sabiedrības valdei
jāuzrādafinančuministrijaiValsts papīru spiestuvesapliecibapariepriekšējospantos minēto
akciju iznīcināšanu; pretējā gadījumā sabiedrības akciju kapitāla samazināšana uzska-
tāmā par nenotikušu un sabiedrības 8. § IV piezīme par atceltu; ka pēc sabiedrības
statūtu 69 8, šo statūtu noteikumus var grozit uz vispārējās sapulces lēmuma pamata

tikai ar finanču ministra piekrišanu; ka ievērojot augšā izteikto, sabiedrība sava bilance
pamatkapitālu varēja uzrādīt samazinātu no Ls 7.000.000 uz Ls 2.500.000 tikai pec

finanču ministra apstiprināto kapitāla samazināšanas noteikumu izpildīšanas t. i.
ne aorāk kā 1933. g.,kādēļ sabiedrības valdei nebija tiesības, nenogaidot 19.32. g.
31. augusta akcionāru kārtējā pilnā sapulcē pieņemto statūtu 8 § grozījumu apstipri-

nāšanu no finanču ministra, samazināt sabiedrības pamatkapitālu jau 1932 g.l. jan-
vārī sastādītajā bilancē no Ls 7.000.000 uz Ls 2.500.000; tāpat sabiedrības valde, nebija

tiesības arī Nodokļu departamenta iesūtītajā gada pārskata par 1932. darbības gadu
uzrādīt bilances pasīvā pamatkapitālu jau samazinātu no Ls ™Mmw
Ls 2 500 000- ka šādos apstākļos Galvenās komisijas lēmums atzīstams par saskanošu

ar augā min lik nosacījumiem, kādēļ sūdzība Senātam kā nepamatota noraidāma

nolemj: Gumijas rūpniecības akc. sab. Baltie India Rubber Company „Quadrat

sūdzību atstāt bez ievērības.

73 1935 e 3 jūnijā. Madonas apriņķa lauku pašvaldību vecākā sūdzība par

RlSas apgabaltiefas 1934.gada 11. decembr,
[ī^^^ļ^^S^SJSi

Madonas apriņķa lauku pašvaldību vecāka 1934. gada 23. augusta lēmumu nodokļa

no lauku nekustamas mantas piedzīšanas lieta no sūdzētajā. (L. JM9 485.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators j. Kaiacs; referē senators J. Skudre; atzinumu

dod virsprokurora biedrs E. Bite.

aLūkojis cauri lietu, izklausījis vi-P^
Arveds Hiršs 1934. g. 28. septembri iesniegta «JJ

aPgabame a f
^ka 1925. g. aprīlī viņš samaksājis Galgauskas pagasta, va.de 192 ga

no lauku nekustamas mantas Ls 6,70 apmēra, par ko saņn '™ ™-^ * ,..
vēža Jāņa Ābera. 1935. g. sūdzētājs saņēmis no Pļ^.^JBSSSrt» no viņam
valsts nodoklis kopā ar soda procentiem,.pavisam Ls11,39, apmēra

^lIZgada 1. aprīlī pienākošām sviesta piemaksām. Abera™*Ql° [ parakstījis
samaksu jau 1925. gadā pagasta valde ^^JflJ^ sot jau iestājies noil-
t*ai darbvedis. Piedzenot 1924. gada nodok i

^^V^tdfnas'aor lauku pašvaldības
gums. Par pagasta valdes nelikumīgo rīcību iesniegto ^ado"as ap

t es^ atce t Madonas
vecākam sūdzību pēdējais to noraidījis. Sūdzētājs lūdz apgabaltiesu

lauku pašvaldību vecākā lēmumu šajā lietā un dot rīkojumu par otrreiz no viņa piedzītā
nodokļa atpakaļizmaksu viņam, kā ari izdevumu atlīdzināšanu, kas viņam cēlušies
šo lietu vedot. Skatot cauri lietu, Rīgas apgabaltiesa atradusi, ka, saskaņā ar Lik. par
pagastu pašvaldību 45. p., pašvaldības orgānu grāmatvedību vada un pārzina darbvedis,
kas, izdodot kvīti, rīkojies kā pag. pašvaldības attiecīga amatpersona. Uz kvīts atrodoties
arī zīmoga nospiedums, un tā kā zīmogs, saskaņā ar lik. par pagastu pašvaldību 51. p.,
glabājoties.pie pagasta valdes priekšsēdētāja, tad jāpieņemot, ka kvīts izdota ar priekš-
sēdētāja ziņu. Par iztrūkumu jāatbiidot nevis nodokļu maksātājam, bet iestādei, kuras
dienestā darbvedis atradies. So apsvērumu dēļ Rīgas apgabaltiesa Madonas apriņķa
lauku pašvaldību vecākā 1934. g. 23. augusta lēmumu atcēlusi, uzdodot viņam taisīt
jaunu lēmumu, piedzenot no pēdējā par labu sūdzētājam Arvēdam Hiršam četrus (4) latus
20 sant. tiesāšanās izdevumus. Par minēto apgabaltiesas lēmumu iesniegtā Senātam
pārsūdzībā Madonas apr. lauku pašvaldības vecākais paskaidro, ka pag. darbvedis
neesot uzskatāms par amatpersonu, bet par dienestpersonu — technisko darbinieku,
kuram bez īpašas pilnvaras neesot tiesības pieņemt no nodokļu maksātājiem naudu vai
citas vērtības. Darbvedim esot iespējams pielikt uz kvīts zīmogu arī bez valdes priekš-
sēdētāja ziņas. Pagasta pašvaldībai neesot jāatbiidot par maksājumu, kas faktiski
neesot saņemts, kādēļ apgabaltiesas lēmums esot atceļams.

Ievērojot, ka Likuma par pagastu pašvaldību 45. p. nosaka pagasta valdes darb-
veža pienākumus, un proti pagasta valdes darbvedis pārzina un vada pagasta pašvaldības
orgānu kancelejas darbus un 'grāmatvedību; ka lai gan tajā laikā, kad sūdzētājs Hiršs
ir samaksājis Galgauskas pagasta valdes darbvedim no viņa pieprasīto valsts nodokli,
nebija vēl izdota instrukcija, kurā būtu sīkāki noteikumi par pagastu valžu darbvedības
un grāmatvedības noteikumiem, bet jau no minētā likuma 45. p. ir redzams, ka pagasta
valdes darbveža pienākumi šajā likuma pantā ir uzskaitīti vispusīgi un tā tad naudas
pieņemšana, resp. kasiera pienākumu izpildīšana neietilpst viņa dienesta pienākumos;
ka tādos apstākļos, ja sūdzības iesniedzējs ir samaksājis no viņa pieprasīto valsts nodokļa
summu nevis pagasta valdes kasierim, resp. pagasta valdes priekšsēdētājam, bet gan
pagasta valdes darbvedim tālākai nodošanai pēc piederības, tad tādam darījumam ir
privāta pakalpojuma raksturs, kas nodibina saistību starp naudas maks-ātājuun naudas
saņēmēju un nevis starp naudas maksātāju un pagasta pašvaldību, kas būtu tad, ja
nauda tiktu samaksāta attiecīgai pagasta pašvaldibas dienesta personai; ka uz izteiktā
pamata sūdzības iesniedzējam ir tiesība pieprasīt atpakaļ no pagasta valdes darbveža
nenomaksāto pēc piederības naudas summu, bet pagasta pašvaldībai ir tiesība pieprasīt
no sūdzētāja pagasta pašvaldības kasē neienākušo nodokļa summu; ka pagasta paš-
valdībai būtu materiāli jāatbild par savu darbinieku dienesta apjomā ietilpstošu darbību,
bet nevis par viņu ārpus dienesta rīcību; ka sūdzības iesniedzēja atsaukšanās uz Civil-
likuma 3344., 3345. un 3347. p. ir pilnīgi nevietā, jo minētie likuma panti runā par
vairāku privātpersonu solidāru atbildību, bet nevis par juridiskās personas, kāds ir
pagasts (lik. par pag. pašvaldību 5. p.), likumīgu orgānu atbildību par nodarītiem
zaudējumiem; ka tādējādi pārsūdzētais Rīgas apgabaltiesas spriedums šajā lietā ir
atceļams un Arvēda Hirša sūdzība, kā nepamatota, noraidāma, Senāts nolemj: _Rīgas
apgabaltiesas 1934. g. 11. decembra spriedumu šajā lietā atcelt un Arvēda Hirša sūdzību
atstāt bez ievērības.

74. 1935. g. 3. jūnijā. Ābrama Levinoviča sūdzība par Galvenās ienākuma
nodokļa komisijas lēmumu 1931. gada papildu ienākuma nodokļa un soda . naudas
Ls 404,80 uzlikšanas lietā. (L. Ne 517.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kaiacs; referē senators K. Pūriņš; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod:
Liepājas IIl iec. ienākuma nodokļa komisija aprēķinājusi sūdzētāja A. Levinoviča 1930. g.
apliekamos ienākumus pēc viņa paša uzdotiem uņ vērtētiem ienākumiem šādi: 1) no
naudas kapitāliem pēc ziņām Ls 240; 2) no nekustamas mantas Liepājā, Skrīveru ielā 10
pēc paša deklarācijas Ls '88,70; 3) no nekustamas mantas Rīgā, Avotu ielā 19 puse no
nama ienākumiem pēc paša deklarācijas Ls 1357; 4) brīvās profesijas ienākumi pēc
iecirkņa komisijas vērtējuma Ls 1814,30, kopā Ls 3500, no kādas summas aprēķinājusi
1931. g. ienākuma nodokli .Ls 176,10 un uzlikusi sodu uz Nod. nolik, 54. p. pamata
Ls 5. Pēc šā lēmuma spēkā stāšanās iecirkņa' ienākuma nodokļa komisija saņēmusi
no Rīgas III iec. nodokļa inspektora Cipes Kacs paziņojuma norakstu par viņas 1930. g.
ienākumiem, pēc kura komisija konstatējusi, ka nekustamas mantas Rīgā, Avotu ielā 19
1930. g. tīrais ienākums, kā ' to uzrādījusi Cipe Kacs, bijis Ls 6546, no kuras summas
ousi, t. i. Ls 3273 saņēmis sūdzētājs A. Levinovičs. Pamatojoties uz šiem datiem, Lie-
pājas III iec. ienākuma nodokļa komisija pieņēmusi A. Levinoviča tīro ienākumu no
nekustamas mantas Rīgā, Avotu ielā 19 — Ls 3273 apmērā un uzlikusi viņam papildu
ienākuma nodokli par 1931. g. Ls 172,60 apmērā un uz Nod. nolik. 54. p. 1, d. pamata
sodu Ls 404,80. Galvenā ienākuma nodokļa komisija atzinusi iecirkņa komisijas rīcību
par pareizu un Levinoviča pārsūdzību noraidījusi. Par šo Galvenās ienākuma nodokļa
komisijas lēmumu A. Levinovičs iesniedzis Senātam pārsūdzību, kufā paskaidro, ka
ienākumu no nama Rīgā, Avotu ielā 19 uzdevis tādā apmērā, kādā to konstatējusi
Pils. nek. mantas nodokļa komisija, kādēļ Galvenās komisijas lēmums, ar kuru viņam
uzlikts papildu nodoklis un naudas sods, runājot pretim Nod. nolik. 33. pantam. Aiz
šiem iemesliem lūdz Galvenās komisijas lēmumu atcelt.

Ābrama Levinoviča sūdzība pelna ievērību aiz tādiem apsvērumiem. Pēc Nod
noiik. 33. panta nosacījumiem, ja nodokļu maksātājs ved par saviem ienākumiem grā-
matas, tad apstrīdēt uzdotos ienākumus var tikai pierādot, ka grāmatas vestas nepareizi.
No šā panta teksta nepārprotami redzams, ka nodokļa maksātājam ir tiesība, bet ne
pienākums pierādīt savus ienākumus ar grāmatām, kādēļ viņš šo savu tiesību var arī
neizlietot. Šīs tiesības neizlietošanas gadījumā resp. ja grāmatas nav vestas vai arī
nodokļa maksātājs nevēlas aplikties pēc grāmatām, tad nodokļa maksātāja ienākumus
ienākuma nodokļa komisija noteic novērtēšanas ceļā, izņemot ienākumus no nekustamas
mantas pilsētās un ienākumus no tirdzniecības-rūpniecības uzņēmumiem. Attiecībā
uz ienākumiem no nekustamas mantas pilsētās minētais 33. p. nosaka, ka šos ienākumus,
ja par tiem nav vestas pareizas grāmatas, aprēķina no tām summām, kuras attiecīgas
komisijas pieņēmušas kā ienākumu no nekustamas mantas, atskaitot aprēķināto
nekustamas mantas nodokli par to pašu nodokļa gadu. Ievērojot šādus nosacījumus
par pilsētu nekustamas mantas ienākumu konstatēšanu ienākuma nodokļa uzlikšanai ,
tādas nekustamas mantas ienākuma guvējam ir tiesība izvēlēties vienu vai otru deklarā-
cijas veidu, t. i. vai nu uzdot savu ienākumu no nekustamas mantas pilsētās pēc grā-
matām un iesniegt tās komisijai caurlūkošanai, vai ar uzdot to ienākumu, kuru konstatē-
jušas Pilsētu nekustamās mantas nodokļa komisijas. Sūdzētājs A. Levinovičs, kā no
aktī esošiem datiem redzams, deklarējis savu ienākumu no nekustamas mantas Rīgā,
Avotu ielā 19 nevis pēc grāmatām, bet tādā apmērā, kādā to konstatējusi Pilsētu ne-
kustamas mantas nodokļa komisija, un tādēļ atzīstams, ka sūdzētājs rīkojies saskaņā
ar Nod. nolik. 33. panta nosacījumiem. Aiz šiem aprādītiem iemesliem sūdzētājam
nevarēja uzlikt nedz papildu nodokli, nedz naudas sodu, kāpēc Galvenās ienākuma
nodokļa komisijas 1934. g. 12. aprīļa lēmums aiz Nod. nolik. 33. panta nosacījumu
pārkāpuma nav atstājams spēkā.

Ievērojot visu augšā izteikto un pamatojoties uz Nod. noiik. 41. p., Senāts nolemj:
pārsūdzēto Galvenās ienākuma nodokļa komisijas lēmumu atcelt un uzdot viņai taisīt
jaunu lēmumu šajā lietā.

75. 1935. g. 30. jūlijā. Ruvina un Jēkaba Hoffu sūdzība par Iekšlietu
ministrijas administratīvā departamenta lēmumu attiecībā uz sodīšanu par instrukcijas
neievērošanu pie noteikumiem par darba atļauju izdošanu ārvalstniekiem. (L. N°234.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kaiacs; referē senators J. Skudre; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.



Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot: ka,
saskaņā ar Noteikumu par darba atļauju izdošanu ārvalstniekiem 1. un 3. p. (Lik. kr.
1929. g. 74), ārvalstnieki var nodarboties.Latvijā, saņemot par to atalgojumu, vienīgi

ar " iekšlietu ministrijas atļauju, ja šajā ziņā nav citu noteikumu nolīgumos ar to valsti,
par kuras pilsoni skaitās attiecīgais ārvalstnieks, pie kam ārvalstniekus, kas iestājušies
darbā bez vajadzīgas atļaujas, un tāpat, arī darba devējus, kas pieņēmuši darbā ārvalst-
niekus bez darba atļaujas, iekšlietu ministrs saziņā ar tautas labklājības ministru vai
viņu pilnvarotas amatpersonas var sodīt administratīvā kārtā ar naudas sodu līdz
1000 latiem vai ar arestu līdz 3 mēnešiem, un vainīgam ārvalstniekam, bez tam, var
noliegt uzturēties valstī; ka, saskaņā ar Sodu lik. 51. p., par noziedzīgiem nodarījumiem
juridiskas personas lietās atbild tās fiziskās personas, kuras šos nodarījumus izdarījušas
kā šīs juridiskās personas pārstāvji, vai viņas uzdevumā, vai viņas dienestā, kā arī
viņu līdzdalībnieki; ka šajā gadījumā ar policijas izziņu (1934. g. 4. septembra 2 proto-
koli, 1934. g. 8. septembra izziņa un t. p. gada 13. septembra 2 protokoli) pierādīts,
ka Rūvins un Jēkabs Hoffi pārkāpuši Noteikumus par darba atļauju izdošanu ārvalst-
niekiem, nodarbinādami no 1934. g. 20. augusta līdz t. p. gada 4. septembrim Igaunijas
pavalstnieku Arnoldu Hoffu bez vajadzīgas darba atļaujas kā direktoru Akc. sab. ,,Bal-
tijas papīru un papes fabrika" un Akc. Sab. , Jelgavas linu manufaktūra L. un J. Hoff";
ka Ruvina un Jēkaba Hoffu sūdzībā minētais apstāklis, ka nevis viņi — Hoffi, bet gan
Akc. Sab. ,,Baltijas papīru un papes fabrika" un Akc. Sab. , Jelgavas linu manufaktūra
L. un J. Hoff" akcionāru pilnas sapulces ir pieņēmušas darbā Arnoldu Hoffu, nemazina
viņu vainu un atbildību, jo Ruvins Hoffs ir ,,Baltijas papīru un papes fabrikas" akciju
sabiedrības un Jēkabs Hoffs — .Jelgavas linu manufaktūras L. un J. Hoff" akciju
sabiedrības galvenie direktori, resp. šo uzņēmumu atbildīgas personas (sk. Iekšlietu
ministrijas aktī 12. lpp.), kādēļ, saskaņā ar minēto Sodu lik. 51. p., nes atbildību par
ārvalstnieka nodarbināšanu bez atļaujas akciju sabiedrības kā juridiskas personas
dienestā; ka tādos apstākļos, sodot Ruvinu un Jēkabu Hoffus katru ar Ls 100 naudas
sodu vai 20 dienām aresta (sk. Iekšlietu ministrijas aktī 16. lpp.) Iekšlietu ministrija
ir rīkojusies saskaņā ar minēto likumu noteikumiem, savas kompetences robežās, kādēļ
sūdzība kā nepamatota noraidāma, Senāts nolemj: Ruvina un Jēkaba Hoffu sūdzību
atstāt bez ievērjbas.

76. 1935. g. 30. jūlija. Racheles Sterens sūdzība par Galvenās ienākuma nodokļa
komisijas lēmumu 1933. gada papildu ienākuma nodokļa uzlikšanas lietā. (L. N°604.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kaiacs; referē senators K. Pūriņš; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot: ka,
f>ēc Nod. nol. 7. p. 3. d. nosacījuma, vīra, sievas un nepilngadīgu bērnu ienākumi apvie-
nojami, izņemot gadījumu, ka vīrs un sieva dzīvo šķirti; ka pēc šā minētā panta izpratnes,
kā to Senāts jau paskaidrojis līdzīgās lietās, apvienojami arī nepilngadīgu bērnu ienā-
kurrfi ar mātes ienākumiem, ja tēvs miris un bērni dzīvo pie mātes; ka pēc tā paša nolik.
50. p., fiziskas un juridiskas personas, kuras, nodokļu maksātāju listes sastādot, izlaistas,
vai aiz pārskatīšanās no nodokļa atsvabinātas, vai apliktas mazākā apmērā, nekā pie-
nākas pēc faktiski gūtiem ienākumiem, apliekamas ar to pēc lietas noskaidrošanas
ārpus vispārējā termiņa, pie kam šī aplikšana pielaižama tikai par pēdējiem trim gadiem;
ka šajā gadījumā sūdzētāja pirmo reizi aplikta ar Ls 440 lielu ienākuma nodokli no
'/s ienākumiem Ls 6344 apmērā no nekustamas mantas, kuru maksātāja mantojusi
līdz ar trim līdzmantniekiem; ka vēlāk noskaidrots, ka maksātāja apstiprināta kā pārdzī-
vojušais laulātais mantojuma tiesībās turpināmā mantas kopībā ar līdzmantniekiem,
aiz kāda iemesla viņa kā vienīgā ienākumu guvēja apliekama ar nodokli no visiem
nekustamas mantas ienākumiem, kādēļ Rīgas IV iec. ienākuma nodokļa komisija,
pamatojoties uz Nod. nolik. 50. p. un saskaņā ar Nod. nolik. 33. p., noteikusi visu
nekustamas mantas ienākumu kopsummu uz Ls 17.360,45, no kāda ienākuma jāmaksā
Ls 1828 liels nodoklis, atskaitot pirmo reizi uzlikto nodokli Ls 440, nodokļa starpību
Ls 1.388, uzlikusi papildu kārtā; ka Galvenā komisija iecirkņa komisijas lēmumu atzi-
nusi par pareizu un to apstiprinājusi; ka sūdzībā Senātam aprādītais iebildums, ka pēc
sūdzētājas vīra nāves viņai kopā ar 3 bērniem esot nodibinājusies turpināmā mantas
kopība un mantojumu viņi pārvaldot kopīgi, sadalot ienākumus un izdevumus, pie
kam sūdzētāja saņemot no ienākumiem '/3 d,, bet bērni katrs 2 /9, kādēļ nevarot sūdzē-
tājai vienai uzlikt ienākumu nodokli par visiem atstātās mantas ienākumiem un tādēļ
Galvenā komisija esot pārkāpusi Nod. nolik. 7. p. IV d. tiešo jēdzienu, — nepelna
ievērību, jo sūdzētāja ne ar ko nav pierādījusi, ka mantojums faktiski būtu sadalīts,
bet pēc vietējo Civillikumu 1825. p., kamēr turpinās mantas kopība, bērniem gan pieder
domājama daļa kopējā masā, bet tā visa atrodas pārdzīvojoša laulātā pārvaldībā un
lietošanā, kuram bērni tikai jāuztur un jāaudzina; ka šādos apstākļos ar ienākuma
nodokli apliekams tikai pārdzīvojošais laulātais — sūdzētāja no visu ienākumu kopsum-
mas, kādēļ Galvenās komisijas rīcībā nekāds likumu pārkāpums nav konstatējams, tā
rīkojusies minētā likuma un savas kompetences robežās, kāpēc sūdzība Senātam kā
nepamatota noraidāma, nolemj: Racheles Šterns sūdzību atstāt bez ievērības.

77. 1935. g. 30. jūlijā. Izaka Plinera sūdzība par Daugavpils apgabaltiesas
1935. g. 29. marta spriedumu īzāka Plinera sūdzībā par Daugavpils pilsētas valdes

lēmumu dzīvokļa nodokļa uzlikšanas lietā. (L. N° 596.)
Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kaiacs; referē senators K. Pūriņš; atzinumu

dod virsprokurora biedrs E. Bite.
Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu. Senāts atrod:

Izāks Piiners 1934. g. 16. novembrī Daugavpils apgabaltiesas administratīvai nodaļai
iesniegtā sūdzībā lūdzis atcelt Daugavpils pilsētas valdes (ar domes tiesībām) 1934. g.
23. oktobra lēmumu dzīvokļu nodokļa uzlikšanas lietā, aizrādot, ka pilsētas valde,
apliekot viņu ar šo nodokli, vadījusies no namsaimnieka deklarācijā uzrādītās īres
Ls 60 mēnesī, bet viņš ar attiecīgu Latvijas bankas kvīti esot pierādījis, ka īri maksājot
tikai Ls 40 mēnesī, pie kam namsaimnieks šo sūdzētāja depozitā iemaksāto summu
kārtīgi pieņemot un tiesas ceļā neapstrīdot. Pārsūdzētais pilsētas valdes (ar domes
tiesībām) lēmums esot nepareizs vēl tādēļ, ka pēc pilsētas valdes principiāla lēmuma,
tādu pilsoņu dzīvokļi, kuri nodarbojas ar brīvām profesijām, i/„ daļa telpu atskaitāma
darba veikšanai un ar dzīvokļa nodokli neesot apliekama. Sūdzētājs nodarbojoties
ar juridisko praksi un savā dzīvoklī pieņemot apmeklētājus, tādējādi lietojot sava dzī-
vokļa daļu vienīgi aroddarba vajadzībām, kādēļ dzīvokļa nodoklis esot aprēķināms
ne no Ls 60 mēnesī īres, bet no Ls 32 un noteicams saskaņā ar pilsētas domes apstipri-
nātām dzīvokļa nodokļa likmēm uz Ls 12,44.

Apgabaltiesa, skatot cauri lietu un pamatojoties uz Noteik. par pilsētu ienāku-
miem, izdevumiem u. t. t. 21.—32. p., ar savu 1935. g. 29. marta spriedumu Izāka Pli-
nera sūdzību noraidījusi.

Senātam iesniegtā pārsūdzībā ī. Piiners, atkārtojot apgabaltiesai minētos aizrā-
dījumus piebilst, ka namīpašnieka līdz 1934. g. 1. februārim iesniegtā deklarācijā īres
apmērs bijis uzdots nepareizs, jo jautājums par īres apmēru tajā laikā vēl atradies strīdastāvokli un tikai 1934. g. deklarācijā īres apmērs uzrādīts pareizi, t. i. Ls 40 apmērāApgabaltiesa nepieprasot no Daugavpils pilsētas valdes principiālo lēmumu, kas pieņemtsar domes tiesībām esot pārkāpusi Noteik. par pilsētu ienākumiem u. t. t. 23 p Aprā-dītos; apstākļos lūdz apgabaltiesas spriedumu atcelt un uzdot Daugavpils pilsētas paš-valdība, noteikt par 1934. g dzīvokļa nodokli, izejot no Ls 40 lielas^ēneša^res maksasun ievērojot Daugavpils p.lsetas valdes ar domes tiesībām pieņemto lēmumu attiecībāuz dzīvokļa nodokli par brīvo profesiju personu dzīvokļiem.

Ievērojot: ka, saskaņā ar noteik. par pilsētu ienākumiem, izdevumiem, budžetiemun pārskatiem <L.k. kr 1921 g. 2) 22.., nodoklis ņemams no dzīvokļa tiešas gada īresmaksas; ka pec mm. noteik. 29. p. 2. pkta, pilsētas pašvaldībai tiesība pieprasīt no namuīpašniekiem paziņojumu par viņu īrniekiem un nolīgto īres maksu, un uz šo paziņojumu

pamata aprēķināt dzīvokļa nodokli; ka šajā gadījumā, kā no lietas redzams, namsaim-
nieks izīrējis sūdzētājam dzīvokli par Ls 60, kādu summu deklarējis arī pilsētas valdei;
ka pretēji sūdzētāja aizrādījumiem, par īres maksas apmēru nodokļa uzlikšanai pilsētas
valde varēja pieņemt to, kuru namsaimnieks uzrādījis savā paziņojumā pilsētas valdei,,
bet ne to summu, kuru maksājis sūdzētājs tiesas depozitā, jo sūdzētājs nav pierādījis,
ka depozitā maksātās summas apmērs būtu priekš namīpašnieka saistošs: ka sūdzētājs
nav arī pierādījis, ka būtu nodarbojies ar brīvo profesiju, bet darba telpas atsvabināmas
no dzīvokļa nodokļa vienīgi, ja tās tiek izlietotas profesionālām vajadzībām, bet ne
apdzīvošanai; ka šādos apstākļos apgabaltiesa pareizi noraidījusi ī.Plinerasūdzibukādēļ sūdzība Senātam kā nepamatota noraidāma, Senāts nolemj: īzāka Plinera
sūdzību atstāt bez ievērības.

78. 1935. g. 30. jūlijā.
^
Aleksandra Rozentāla sūdzība par Rīgas apgabaltiesas

1935. gada 26. marta spriedumu viņa sūdzībā par Rīgas pilsētas valdes lēmumu dzimts-
nomas normas noteikšanas lietā sūdzētāja nekustamai mantai. (L. N° 591.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kaiacs; referē senators K. Pūriņš; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrodr
Aleksandrs Rozentāls Rīgas apgabaltiesas admin. nodaļai 1935. g. 15. janvārī iesniegtajā
sūdzībā lūdzis atcelt Rīgas pilsētas valdes (ar domes tiesībām) lēmumu dzimtsnomas
normas Ls 54,63 noteikšanas lietā, aizrādot, ka Rīgas pilsētas valde izsludinājusi ,gai-
dības Vēstneša" 1933. g! 291. numurā viņa zemes gabalam jaunu dzimtsnomas normu,
pēc kuras par ?/8 platību esot jāmaksā pēc jaunās normas Ls 32,82, bet par atlikušo
V8 pēc līdzšinējās normas Ls 6,83 — kopā Ls 39,65. Rīgas pilsētas valde (ar domes,
tiesībām), piemērojot vjņa gruntsgabalam vienīgi jauno normu, rīkojusies pretēji ,gai-
dības Vēstnesī" publicētiem dzimtsnomas noteikumiem.

Apgabaltiesa, skatot cauri šo lietu un pamatojoties uz lietai pievienotā Rīgas
pilsētas valdes nekustamu īpašumu nodaļas 1932. g. 23. augusta raksta noraksta,.
no kura izriet, ka starp sūdzētāju un pilsētas valdi ir notikusi vienošanās, pēc kuras
viņam bij jāmaksā katru gadu par iegūto zemes gabalu Ls 54,63 dzimtsrentes (obroka),
kāds līgums arī ievests zemes grāmatās, kādēļ pārsūdzēto pilsētas valdes (ar domes
tiesībām) lēmumu atzinusi par pareizu un ar savu 1935. g. 26. marta spriedumu
A. Rozentāla sūdzību noraidījusi.

Senātam iesniegtā pārsūdzībā A. Rozentāls, atkārtojot apgabaltiesai minētos
aizrādījumus, piebilst, ka Rīgas pilsētas valdes (ar domes tiesībām) ,,Valdības Vēstneša"
1933. g. 291. numurā izsludinātais lēmums par jaunās dzimtsnomas normām ir stājies
likumīgā spēkā, kādēļ pilsētas valdei nebij tiesība to grozīt. Lūdz apgabaltiesas lēmumu
atcelt.

Ievērojot, ka, saskaņā ar lik. par orbroka, dzimtsnomas un činšu normām (Lik.
kr. 1933. g. 81) 5. p., šis likums neattiecas uz tiem līgumiem, kuros maksājumu normas
uz savstarpējas vienošanās pamata jau pārrēķinātas Latvijas valūtā; ka šajā gadījumā
no lietai pievienotā Rīgas pilsētas valdes nekustamu īpašumu nodaļas 1932. g. 23. au-
gusta raksta N<> 3801/35. noraksta redzams, ka sūdzētājs jau 1932. g. 23. augustā vieno-
jies ar Rīgas pilsētu, ka maksās obroku par visu nekustamu īpašumu ā Ls 0,04 par vienu
kv. metru jeb par 1365,6 kv. metriem Ls 54,63, ka šī vienošanās arī ievesta zemes grā-
matu reģistrā, līdz ar ko ir sūdzētājam jau saistoša; ka aprāditos apstākļos pārsūdzētā
Rīgas apgabaltiesas spriedumā nekāds likuma pārkāpums nav konstatējams kādēļ.
sūdzība ka nepamatota noraidāma, Senāts nolemj: Aleksandra Rozentāla sūdzībuatstāt bez ievērības.

79. 1935. g. 30. juhja. Honona Majofisa pilnvarnieka zv. adv. pal A Jakob-sona sūdzība par Galvenās tirdzniecības nodokļa komisijas lēmumu 1934 gada pro-
centuālā peļņas nodokļa uzlikšanas lietā. (L. N° 581.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kaiacs; referē senators K. Purinš; atzinumudod virsprokurora biedrs E. Bite.
Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot- ka

pec Nodokļu nolik. 308. p., gadījumos, ja ar maksātāja paskaidrojumiem, kā arī ar
iesniegtiem pierādījumiem nepietiktu, lai komisiju pārliecinātu par uzrādītā apgrozī-
juma un peļņas pareizību, tad nodokļu komisija spriež pēc viņas rīcībā esošām zināmun datiem; ka sāja gadījumā sūdzētājs Honons Majofiss savu apgrozījumu ar veikalagrāmatām nav pieradījis, kā arī vispāri tās nav uzrādījis, kāpēc 'iecirkna komisija, uz-
klausot maksātajā paskaidrojumu, noteikusi viņa apgrozījumu pēc viņas rīcībā esošiemmateriāliem un datiem Nod. nol. 308. p. kārtībā; ka Galvenā komisija, pārbaudot visus.
lietas apstākļus, iecirkņa komisijas lēmumu atzinusi par pareizu un to apstiprinā-jusi; ka sūdzētājs nekādus likuma pārkāpumus Galvenās komisijas rīcībā neuzrāda betviņa iebildums, ka Galvenās komisijas novērtētais sūdzētāja apgrozījuma apmērs un ' tīra
peļņa esot nepamatoti, jo komisija neesot ievērojusi sūdzētāja par viņa apgrozījumuiesniegto deklarāciju, nepelna ievērību, kā nepamatots, jo, kā no Galvenās 'komisijaslēmuma redzams, tad Galvena komisija apsvērusi visus lietas apstākļus, bet sūdzētāja
iesniegta deklarācija nebauda ticamību tādēļ, ka pats sūdzētājs deklarācijā uzrādījiska viņa 1933. g. apgrozījums ir Ls 9.700 un zaudējums Ls 3000, turpretim pārsūdzībā
Galvenai komisijai paskaidro, ka uzņēmuma apgrozījums vairumā bijis Ls 5 778 50
un mazumā Ls 23.800; ka šādos apstākļos Galvenai ' komisijai bija tiesības noteiktsūdzētajā apgrozījumu un peļņu Nod. nol. 308. p. kārtībā, kāpēc sūdzība Senātam kā
nepamatota noraidāma, nolemj: Honona Majofisa sūdzību atstāt bez ievērības

Senāta spriedumi
burtnīcās, oficiālā izdevumā.

Senāta Apvienotās sapulces spriedumi 1927., 1928.un 1929.g.
brošēti, bez piesūtīšanas Ls 1,25 iesieti, bez piesūtīšanas Ls 2,25

„ ar piesūtīšanu ,, 1,60 ,, ar piesūtīšanu „ 2,65

Senāta Administratīvā departamenta 1930., 1931. un 1932 g.
spriedumi ar spriedumu alfabētisku likumu rādītāju.

Katrs gads atsevišķi maksā:
brošēti, bez piesūtīšanas Ls 2 50 iesieti, bez piesūtīšanas Ls 3,75

,, ar piesūtīšanu ,, 2,85 ,, ar piesūtīšanu ,, 4,15

Senāta Civilā kasācijas departamenta 1934. g. spriedumi
ar spriedumu alfabētisko likumu rādītāju.

Maksā:
brošēti, bez piesūtīšanas Ls 3,50 ļ iesieti, bez piesūtīšanas Ls 4,75

,, ar piesūtīšanu ,, 3,85 j ,, ar piesūtīšanu ,, 5,15

Dabūjami Valsts tipogrāfijā Rīgā, pilī.


	Valdības Vēstnesis no. 240 21.10.1935��$桭瑸쎘㥏��礀
	Article
	Article
	Article
	Article
	Ministru prezidents Dr K. Ulmanis dzelzceļnieku svinībās.���������������
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193큯㬟‷ㄟ����
	Valdības iestāžu paziņojumi.�䔇Õ┟Ȁ���㌱Så�Ѐ
	Ministru prezidenta pateicība pļaujas svētku veicinātājiem.�㩍䒀脯ᘕ܁颣너Ԅﲛﹿ蟣ᚰ褄湌Გ舆꽘贷༤涉䅬
	Nekustamas mantas saraksts,
	Māksla.�猀㜵〰㜳
	Vietējo iestāžu rīkojumi.�耳̀���㈴㜀��ȀЀ᐀ࠇ
	Literatūra.�����
	Article
	KURSI.
	Article
	Article
	Telegrammas.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Senāta Administratīvā departamenta 1935. g. 1. pusgada spriedumi.�ⰳ帎큜쬝ࣻ焝賿笜肎霛
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 6
	Adv. 2 Page 6
	Adv. 3 Page 6
	Adv. 4 Page 6
	Adv. 5 Page 6


